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В РУРСЬКІМ БАСЕЙНІ ПОЖЩЯ ПЕРЕВОДИТЬ MA- ПОЛЬСЬКІ БРЕХНІ ПРО ПОВ- ФРАНЦІЯ ДАЄ РУМУНІЇ 100 
СТАННЯ НА УКРАЇНІ.

РІЖНІ ВІСТИ.
МІЛІОНІВ НА ЗБРОСННЯ.СОВ АРЕІ1ІЇ0ВАННЯ КОМУНІСТІВ, “Беско" відмовилася підвис- 

шитк платню робітникам.Віденська "Наша Правда" з 
12. мая пише:

МОСКВА, ). червня. — Зміст 
послідного меморандуме бри-

В ПОЛУДНЕВІЙ ЧАСТИ РУРШИНИ ВИБУХАЮТЬ НОВІ тійського міністра заграним- 
РОБІТНИЧІ СТРАЙКИ.

ВАРШАВА, 29. мая. — Він- 
центи Вітос, який став преміє- 
ром Польщі на місце генерала 
Сікорского, назначив слідую­
чих міністрів свого кабінету:

Маріям Зейда, міністер за- 
граничних справ; Владислав 
Грабскі, мін. фінансів; ген. О- 
сіньскі, мін. війни; Кухарскі, 
мін. торговлі і промислу; Но.

ПАРИЖ, ЗО. мая. — На вче=
рашнім засіданню францу- 

Польська преса саме перед ського парламенту ухвалено 
приїздом Фоша дуже пильно 420 голосами проти 115 позич- 
взялась друкувати вісти про ку для Румунії в сум, 100 мілю- Шґн заявила- ш0 не може15пов' 
• повстання на Україні", пода- нів франків. нити помагань своїх роб.тнн-
ючи “факти" про напади пов- Комуністичні посли, які о- кге’ Іцовн ш підвисшнти о 20 
станцій на Фрунзе - на Право- стро критикували внесок пРа- "[ХПІСНТ платню- як та*°* в,д- 
бережній Україні якраз в той внтельства в справі позички, мови;’ася завести чек-а'ф-снс-
час, коли Фрунзе перебував у вказували, що позичка є при- то“' ’ шо рівнялося и лрн-
Харков,' ' . ' значена на уоруження румун- знанню юнп сталевих 'н,бітш'-

Нема що говорити, що та- ської армії проти Радянських h H'
кі вістки е витвір шляхецької Републик, подібно як і познч- 
фантазії. Харківські “Вісти" ка в сумі 400 міл. франків для 
друкують цілу статтю з того Польщі, що була ухвалена ми- 
гіриводу, доказуючи брехли- чувшого року, 
вість тих усіх фантастичних До ще бурливіршої сцени в 
повідомлень і спростовуючи іх парламенті прийшло тоді, * як

комуністичні посли Кашен і,

СИДНЕП, H. С., 2. червня. — 
Брітіш Емпаер Стіл Корлорей-них справ Корзона, який відно­

ситься до спору між Великою 
■Британією і Совітською Росі- 
;ею, скріпляє увірення, шо крі- 
за, виникнувша з домагань Ан- 

БЕРЛІН, 2. червня. — "Чер- глИ до Росії, ще не проминула, 
воні" знова розпочали завору-1 Меморандум повторяє старі 
иіення в Саксонії. В Бавцен ко-і домагання і ставить нові, од-

Двох убитих підчас завору­
шень в Саксонії.

Миого Індустрій замкнено че­
рез вибух страйків.

БЕРЛІН, 4. червня, 
час як німецька поліція ареш­
тує в Рурськім басейні сотки 
комуністів, страйки лоширн- 
ються там дальше. Виглядає, 
шо програма страйків була на­
перед дуже старанно виготов­
лена і тепер вона переводить­
ся в життя ломимо перешкод. 

, В той час як поліція перево­
дила арештований комуністів в 
Бохумі і Дортмунді, свіжі 
страйки в полудневій Рурщи- 
ні спричинили замкнення мно- 

_гих індустрій.
Німецька поліція, частииро 

зреорґанізована в Руршині в 
шли здавлений комуністичних 
повстань, працює на військо­
вий спосіб. Літаючі швадрони 
цих уоружених людей окру- 
жають цілі бльоки приміщень, 
в яких мають укриватися ко­
муністи, і переводять від две­
рей до дверей перешукування.

В Дортмунді поліція арешту­
вала 500 комуністів.

В Дортмунді арештовано 
500 комуністів. Майже кождий 
з них був уоружений, а многі 
доми, на які зроблено наїзди, 
виглядали на цілі арсенали, ма­
ючи пивниці заповнені амуні­
цією. -

Миого бизнесових домів і ре 
ставрацій, до яких заходили 
комуністи, поліція замкнула, 
вікна в них позабивала а двері 
засунула на замки і колодки.

50 арештовано я Герде.
В Герде арештовано підчас 

кількох наїздів 50 комуністів. 
Між ними було кілька женіцин.

В той

;водворскі, мін. справсдливо- 
ло Дрезна між робітниками і нак менше настоює на відкли-істи; Гостіньсіи. мін. рільниц- 
поліціею прийшло до бороть- кання совітських представиш тва; Лолушаньскі, мін. публмч- 
би. підчас котрої поліція по-'ків з Персії і Афганістану які ІІИх робіт; Мошеньскі, мін. поч 
чала стріляти в то'впу. Дві о- мали там вести антібритійську ти, Карліньскі, мін. зелізниць; 
собИ' убито а 4 цивільних і 5 пропаганду, 
поліцаїв тяжко ранено. Всіх

Совітські класти захопили я- 
понське рибацьке судно.

Стан, ґдомбіньскі, мін. освіти;
Хоч дотепер меморандуме Буюльскі. мін. здоровля; Кер­

не брано ще урядово під ррз- пік, мін. внутрішних справ; 
вагу, то панує загально олінія, ! Людвік Даровскі, мін. соціяль- 
шо меморандум домагається мої оборони; Осєцкі, мін. зе- 
навіть більше як оригінальний мсльних справ. 
ультіматум. - ! ------------

ТОКІО, Е червня. Росій­
ські совітські власті! на Сибірежертв те не почислено.
захопили японське рибацьке 

і судно і увнзнилн його залогу
у всіх подробицях.

Для нас стане цілком зрозу- ! Вайн-Купоріє виставили чер- 
мілий цей атраментовий похід воннй прапор з написею “Ам- 3 oc'f> за ловлення риби сім 
польської преси на Радянську пестія". Вони домагалися осво-|миль в’д берега.
Україну, коли ми пригадаємо, бодження Андре Марті, засу- Дотепер японських рибаків 
що в попередні наїзди петлю- дженого на 20 років визииці за і,ІІХТО не зачіпав, хіба вони наїі- 
рівшв такі вісти зявлились у провід ь бунті французьких]шлнся ТРИ ми-п від берега, 
пресі за кілька тижнів до справ моряків на Чорнім морю.

Комуністи поставили таке 
Тепер Польща і Франція го- домагання з тої нагоди, шо 

тують нові антирадянські аван- Андре Марті вже третий раз зі- 
тури і для підготовлення пуб став вибраний членом міської 
личної опінії поширюють пов- ради Парижа, 
станчі сензації.

Ціни на життєві конечности в 
Німеччині подвоїлися.■/

БЕРЛІН, 1. січня — Зі спа­
дом марки до 72.650 за долара 
ціни на життєві конечности
піднеслися від 50 до більше як Одинокою бритійською у-1 Підчас тайної конференції 
UX) процент в порівнанню з ступкою є це. Гцо замість до- комуністів 
цінами, шо були на початку! магатися перепросин і відкли- го профсоюза домашної слу-

кання совітських представни- жби у Варшаві увійшла 
ків з Персії і Афганістану, ме- поліція і арештувала 50 учас- 
морандум каже, що їх перене- ників, здебільшого молодців, 
сення на инші місця в протягу Як повідомляє “Газета Львов- 
певного часу буде увижатися ска", переведена ревізія най-

|шла документи, нотатки, тайні 
Меморандум є уложений в накази, квестіонарі, польську, 

більше приятельськім тоні як російську, жидівську І ШИфрОг 
ультіматум. Він годиться на вану кореспонденцію. В руках 
конференцію в справі ограни- поліції находяться списки ко- 

БЕРЛІН, 1 черйЛя. — Ні- чення території морських вод, муністичних діячів з цілого 
менька марка дальше падає наколи инші держави також на краю, а також ліста звязкових 
нині на біржі. В полуднє вона, це згодяться, однак бажає, ! поміж совітами і ячейками на 
спала до 72.650 за одного айе- щоби за той час Росія без за-1 землях Польщі. Серед арешто-

Арештовано 50 комуністів 
у Варшаві.

Не обстоюють відкликання со­
вітських представників.

кождого наїзду.в домі жидівсько- Японська торговельна палата
за угодою з Сов. Росією.
ТОКЮ, 29. 

ська торговельна палата ухва­
лила на вчерашнім засіданню 
резолюцію, в якій домагаєть­
ся, щоби японське правитель­
ство в якнайскоршім часі за- 
ключило торговельну угоду з -- 
Совітською Росією.

мая.
Япон­ії кількох послідних ДНЯХ ЦІ­

НИ на найконечнійші споживчі 
средства в Берліні подвоїлися, 
порівнявши їх з цінами з по­
чатком мая.

мая.

Коли консерватнсти домага- 
Одночасио з тим польська лись, щоби викинути з парля- 

буржуазія користується “пов- менту комуністів, комуністич- 
станнями" для оброблення га- ні посли кричали до предсіда- 
лицької суспільности і утво- теля парляменту: “Резигнуй 
рення угодового сприятливого злодію!", покликуючись на об- 
Польщі настрою в трудовиць- винувачений в пресі, що вій 
ких колах; мовляв, дивіться, при помочі шахрайства викру- 
вам нема на кого орієнтува- тився від плачення доходово- 
тись, бо на той бік Збруча вла- го податку, 
да хитається і нарід повстав! Остаточно парламентарна

служба видерла комуністам 
цій і повідомлень радянської прапор. Закриття засідання

ложило конець бурливим сце-

вловоляючдм.

72.650 німецьких марок за 
одного долара.

Красіи має обняти місце совіт­
ського посла в Італії.

ЛОНДОН, 29. мая. — 3 со­
вітських кругів доносять, що 

по- Леонід Красіи провдоподібно 
займе місце совітського посла 
в Італії, яке після убитти Во- 
ровського не є доси обсадже-

ключеиня формальної угоди наних находяться делегати ко- 
призиала Бритійцям право ри- муністичної 

(боловства на три милі від бе- Львова,

риканського доляра. На підставі певних інформа-
організації зі 

Кракова, Білостоку, 
Вильна, Ломжи, Сєдлец, Люб-

преси ми можемо заявити, шо 
тих чутках нема нічо 

правдивого та що “ловстанчі” 
факти польська преса виссала 
з пальця.

ВІДКЛИКАННЯ СТРАЙКУ зе- 
ЛІЗНИЧНИКІВ В БЕЛЬГІЇ. мам.рега.

Меморандум пропонує винй-|ліна і ин. міст Польщі. Поміж
арештованими є теж комуніс­
ти, відомі з процесу Тепліца, 
які тоді були звільнені.

І»

БРУКСЕЛЯ, 1. червня. городженим в сумі 3.000 фунтів 
Всекраєва юнія зелізничників штерлінгів рРсправі кореспон- 
відкликала генеральний страйк, дентки Стан. Гардінг, яка була 
шо параліжував від кількох1 арештована в Росії, і 10.000

(фунтів штерлінгів в справі 
В правительственних кругах Чарлса Ф. Дейвісона, цивіль- 

уважають, що децидуючим ного інжінера, який був стра- 
фактором в закінченню страй- чений в 1920 році, 
ку' було це, що правительство 
постановило покликати ще чо­
тири річники зпоміж .зеліз­
ничників. шоби в той спосіб 
зломити страйк.

не.
ТаїЦіий військовий договір між 

Францією І Румунією.
ОДНА РОБІТНИЧА ТВЕРДИ­

НЯ БІЛЬШЕ.ВІДЕНЬ, 12. мая. Поль­
ські часописи повідомляють, 
що між Францією і Румунією 

Віденський "Укр. Прапор" заключено тайний військовий 
доносить, шо "Kurjer Lwow- 
ккі" в дописі з над Збруча по­
дає такі інформації:

Всі важнійші радянські ін­
ституції перенеслися з Камян- 
ня лщуіільського до Винниці.

ом з ними перенеслася ту­
ди галицька організація. Ця 
останна розміщена головним 
чином у трох округах: волин­
ськім, подільськім і херсон­
ськім. В Київі й Харкові фун­
кціонують школи галицьких 
курсантів. В останних місяцях 
галицьку організацію на Ра­
дянській Україні скріпили нові 
втікачі зі Східної Галичини,
Чехословаччини й Відня. З

Діяльність Галичан на Радян­
ській Україні.

тижнів транспортацію. Радянська преса про приїзд 
Фоша до Польщі. Товариші з Келгари повідо­

мляють нас, що вони присту- 
договір? Француський ген. Лє пили до будови Укр. Робітни- 
Ронд в товаристві францу чого Дому в Келгари за суму 
ських штабових офіцирів об- $6.945.00.
їзджзє румунсько-большевиць- Від себе тільки побажаємо 
кий кордон, оглядаючи вій- ім успіху і витревалости в по- 
ськові оборонні уладження Ру- чатій праці над скріпленням 
мунії. До Букарешту приїхав1 довгого данцуха Українських 
також англійський генерал ■ Робітничих Домів в Канаді. 
Френч.

“Известия" обговорюючи по 
їздку ген. Фоша до Польщі, 
ставлять її в звязку з найно- 
війшими намірами Франції 
зближити мілітарно до себе 
Польщу з Чехословаччиною і 
прибалтійськими 
щоби все мати 
вірного і сильного чуру проти 
радянських републик. Цими 
воєнними алярмами і маніфес­
таціями на зовні сили буржу­
азного пястука, думає вбна 
присилувати радянський уряд 
до уступок. Автор статті вва­
жає неправдоподібним, щоби 
прибалтійські держави вмішу­
валися у воєнні ащштури ради 
Франції і Польщі, бо вони зна­
ють, що Радянські Републики

В Бохумі арештовано 16 кому­
ністичних провідників.

БЕРЛІН, 1. червня. — Депе­
ша до "Фоссіше Цайтунг" ка­
же, шо в Бохумі поліція зро­
била наїзд на комуністичні 
приміщення і арештувала 16 
комуністичних провідників.

Підчас наїзду захоплено до­
кументи відносячіся до кому­
ністичної організації. На під­
ставі цих документів вдалося 
перевести арештований кому­
ністів в инших містах та забра­
ти вибухові матеріяли.

Совіти годяться зменшити 
персонал лєгацій.

ШТОКТОЛЬМ, 3. червня. — 
Депеша з Москви каже, шо Ю- 
ріїі Чічерін, совітський міні­
стер заграничмих справ, зате­
леграфував Леонідови Красі- 
нови, який заступає совітське 
правительство в Лондоні, що 
Совітська Росія ради полаго­
дження російсько - бритійсько- 
го спору готова зменшити пер­
сонал своїх лєгацій в Тегерані 
(Персія) і Хіві (Туркестаи) і 
порозумітися з бритійським 
правительегвом в виборі їх на- 
СЛІДНИКІВ. г_

державами, рдз 
на поготові

Поліція арештувала в Антвер- 
пії І ЛІеж провідників зе- 

лізничого страйку.

УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!БРУКСЕЛЯ, 31. мая. — В
Актвсрпії і Лієж поліція ареш­
тувала вчера 15 членів і про­
відників страйкового комітету 
зелізничих робітників. Дер­
жавна прокураторія обвинува­
чує їх, що вони, будучи на дер­
жавній службі, творили не- 

^ . правну організацію з цілию
БЕРЛІН, 2. червня. — В пар- шкодити державі, 

ляменті відбувся тут мітінг, на

ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­
ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

устроює
Рішучі домагання робітників 

до правительства. цвітйя дорогою на Одесу при­
їхало до Винниці 30 петруше- 

і червона армія близше них виі|івців j кількох придніпрян- 
чим Париж.

8 НЕДІЛЮ, ДНЯ 10, ЧЕРВНЯ, В МОГО ПЛЕЙС

ВЕЛИЧАВИЙПослідний звіт виказує, що 
були присутні робітничі страйк зелізничників спричи- 

депутаціі з Рурщини і всіх ча-інив цілковите спараліжовання 
стей Німеччини, соціялістич- товарового зелізничого руху, 
ні і комуністичні посли до пар- _______

ців (проф. Аргутинський і Я- 
нів). Прибувших гостей витала 

Польщу недопушено до участи галицька організація у Винни- 
у Всеросійській сільсько- І ЦІ 12. цвітня дуже врочисто, 

господарській виставі.

Воздушний перелет між Мо­
сквою і Тіфлісом.

МОСКВА, 29. мря. — Вісім 
пасажирів підпрщіимають екс-І 
періментальну воздушну подо­
рож, започатковуючи один з

якім

ПІКНІКЦентральний Галицький Комі­
тет, якого склад має бути по-

I
ляменту та представники пра­
вительства.
•На мітінгу многі робітничі 

делегати поставили домагання, g склад федерації входять Вір- 
щобн вся платня робітникам менія_ rpy3ll, , Азербайджан, 
була оперта на вартости золо­
та та щоби не була менша як 
половина довоєнної платні в си 3 М'зскии доносять, що Гру-

Ізія, Вірменія і Азербайджан 
! обєднались в одну центральну 
републнку п. н. “Закавказька 
Радянська Република".

ЗАКАВКАЗЬКА РАДЯНСЬКА 
ФЕДЕРАЦІЯ.

Президія Головного Виста- повнений відпоручниками всіх 
світових найдовших торговель вового Комітету признала не- „0В1ТІВ Східної Галичини, аби- 
них полетїв — від Москви'до можливостю участь Польщі на 
Тіфлісу — на 2.000 миль. Всеросійській сільсько-госпо-!

До подорожі будуть ужиті юрській виставці, доки вона і ^ радянського урм„ 
чотири аеропляни німецького ;нс заперестане своєї кампанії р;яли ло плебісци-|К?!. Kurjer 
типу з німецькими летунами. і ПР°ТИ С.С.Р.Р., яку веде вона j |jW0Wski " дрдає до цього, що 
Вони будуть остановлятися в постійно і стремить навіть j залііцицький і борщівський

juero, щоби виставу обернути

рає матеріяли, компромітуючі 
польську окупацію для вжит- 

й мате-БЕРЛІН, 30. мая, — Яасопи-
Коли хочете зажити свіжим воздухом по довгій зимі, 
так їдьте всі І кличте своїх зиакомих на цей пікнік. 
Відділ Українського Робітничого Дому робить старан­
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му­
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні напитки та богато 

инших несподіванок.

золоті. по
своїй дорозі чотири рази. віт репрезентують у централь- 

в арену політичних інтриг. / нім Галнцькім Комітеті стхден-На 220 делегатів 36 соціалістів 
І 71 комуністів.

В мітінгу взяло участь 220 
робітників, з того 36 соціаліс­
тів і 71 комуністів. Вони прий­
шли до Берліна, як самі каза­
ли, щоби запротестувати пе­
ред правмтельствон Куна про­
ти не виносимо високого кош­
ту прожитку та нншнх кривд, 
та домагалися скорої акції і 
помочи.

І "РоШгіе woisko" ти університету: Іван Олійник,
Всі три републики згоди- з Токіо доносять, шо япон- Андрій Капатило і Юліян О-

лнсь на спільну господарку та “Quêta Codxienna" повідом- ський премкр Като стоїть на гроднік.
політичну і військову адміні- л*»е, шо підчас бранки в Очах чолі партії, яка домагається 
страцію. Великих, в Яворівщині, у країн-1 визнання Совітської Росії.

Входячи в склад обєднаної ські "новобранці" з Нугачева 
републики, кокда з радян- кинулись на польську комісію, 
ських репубдмх задержує пов- розброЦи жандармів і злемо-1 
ну внутрішну самоуправу і .повали льокаль бранки. Всі 
свої власні радянські т\куль- книги н письма знишнли. 
турні установи. Кількох “новобранців" ареш-

------------ товано, решта розбрилася правительства.

тому їдьмо ва на цей перший пікнік;Випущення “Юрівця".Бувший посадник Токіо Ґо- 
то заявив, шо на случай неко- Львівський суд випустив за 
рисного висліду переговорів з кавцією засудженого в проце- 
Совітською Росією, він особи- сі “Юрівців" Осипа Крілика, 
сто розпічне кампанію за ми- який просидів в тюрмі біля 16 
ром з,Росією і за визнанням її місяців.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Іілейс" стріткару, ко­
тра їде Мейи стрітом 1 їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

■і.
т



»
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СЕРЕДА. 6 ЧЕРВНЯ 1923. Число 45.С горою 2.

і е такій грубій формі того, що наткало “Діло" — свідчить ли­
ше, що ви і ваші львівські собрати розійшлися і стаєте одні дру­
гим поперек дороги. Галицькі трудовики бачуть, що після 14. 
варта ви стали одним великим зером і тому прибирають в свої 

•4-00 руки всю “вдасть" і патент на туманений добродушних людей. 
А ви. розуміється, не хочете з цим погодитися і заперечуєте те. 

= що роблять “патріоти" у Львові.
Та дарма. Ледви, чи з крику віденських петрушевичівців 

. то вийде. Коди вже над ними поставили хрест ті, що повинні 
бути їх одинокою опорою, то їм не лишається нічого иншого, 
як послухати народної приповідки: “не тратьте, куме, сиди, спу­
скайтеся на дно"—

А українські робітники і фермері в Америці та Канаді ло­
зинні пізнати з того, що пише петрушевнчівський "Укр. Пра- 
пор” про своїх львівських собрггів з “Діла" — хто є ті люде, 

'ІИЬяйіЩЬ що прислали Целевича до Америки за долярамн, та стерсчи свої
......... і кишені перед новим обманством. 1 ■

РЕАКЦІЯ І РОБІТНИЦТТЮ І ПОЛЬЩІ ТА 
І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

"ОКЖАІЖІАЖ LABORЖІЯІ" рада всіх соціалістичних пар­
тій. — очевидно без П.П.С., бо 
вона саботує ожноцілнй фронт 

; і розбиває його.
Що діється з українським ро­

бітництвом, певно знаєте. Зізд

І'ж
От РгМАагй А*а

І Лис» зі Львове.)par У«кг
ТаіярЬоае : 8т John 1165

. _ ІУ.СДЛ. з 18. марта надав кля-
му й хоче вона вжити Польщу совий , „аПрЯМ робо-
як наємного п.ходка на воєнн. „ с аратського робітний- 
авантурм. На не й створила ве- тм; ц, ш. подобаЛ()сь ні „олі- 
лику Польщу, віддала її тіль- ц- пеТрушевоті,цям. На- 
ки чужих земель^ дає так бога- ^Uk0- „ ден>ЯЦІЯцій поліція 
то грошей на військо. Словом, хоче Поставмтн нас поза закон, 
робить з нею те саме, що ко- Нас вважае бмЬшевиками і 
лись робилося з царською Ро-

Реакщя в Польщі підносить 
голову та готується на добре 

нових авантур. Мимо цього, 
що Польща находиться над бе­
регом пропасти, що грозить її 
банкроцтво, що з коаідим 
днем зростає нужда та безро­
біття, голод і доріжня, мимо 
цього керманичі польської по­
літики далі плекають та підси­
чують імперіалістичні мрії.

Внутрі Польща представляє 
сумний образ безладдя, руїни 
та нужди. Тут всі буржуазні 
партії друться за владу. Вар­
шавський сойм це місце безна­
станних корчемних авантур. У 
“суверенів" послів нема зовсім 
ніякої амбіції. Бютьси між со­
бою, лаються останними слова 
ми. Нераз на світло дня вихо­
дять скандали. От недавно за­
кидали вшехполяки людовцям 
з групи Вітоса, щб ті між себе 
продавали ліси, брали конце­
сії і т. д. Тепер суд засудив по­
сла Вальчака на 5 місяців но­
міналу за те, що той вкрав по 
приняттю в соймі срібні лож­
ки, вилки і т. п., на чому прило- 
вила “посла" сеймова служ-

"УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета для робочого люду — виходить два рази на тиждень 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
"Українських Робітничих Вістей”.видає On

Передплата на рік. 54.00
Адреса:

ЧКЖАЛПАЖ LABOR ЖЖ1ГЖ, 
От. Pritchard Ага ваб ВсОпрт А,

тому ми вже й дістали від по­
ліції оце письмо:

Pmydjum Drrekeji Polieji we 
; Lwowie
I Szanownego Komitetu wieeowego 
1 ukrainskivj partji aocjaino-demo- 
kretyexnej па ryee Pana Antonie- 
go I'xameekiego we I.wowie ul. 

j Krupiareka I. 32. — Dyrekvja Po- 
I licji na zasaiizie §. 6. net. x dnia 

15. liatopada 1867 Dzpp. Xr. 135. 
nie przyjmuje do wiadomosei zgto-

СІЄЮ.
Щоби сконтролювати, чи 

Польща готова до війни — са­
ме тепер обїздив Польщу мо­
зок французького імперіяліз- 
му генерал Фош. Був він у 
Варшаві, в Познанщині, перед- 
вчера, це є 8 мая, “загостив" 
до Львова. Звідси поїхав до 
Кракова і т. д,--4-іа високому 
замку у Львові генерал Галер 
викладав йому стратегію око­
лиці.

L. 2169 рг 23. — DoІ ПРОЩЮКАЛЬНІ ВИБОРИ В ОНТЕРІО. МАРШАМ ФОШ В ПОЛЬЩІ.Підчас .провіиціїжальйих виборів в Онтеріо в жовтим 1919 
вибрано більшість фермерських і робітничих послів і від то- ( Значіння поїздки Фоша до Польщі. — Польська вдячність. — 
ді в провінції Онтеріо є при власти т. зв. фармерсько-робітниче Фош в столиці галицької України. —. Слова французького мар- 
иравительство з премієром Друрим на чолі. На всіх 111 послів шалка в альбом Петрушевнчові І всім патріотам. — Нові геме- 
вибрано тоді 45 послів з фармерської партії, що офіціально на- рали. — Через одного Фоша 100 робітників і 25 укр. студентів 
зиваєтьсг “Злучені Фермері Онтеріо"

, і 11 послів з Независимої Партії Праці. В кабінеті Друро- 
го є двох представників Независимої Партії Праці, а це Волтер 
Рол о, міністер праці, і Герри Миле, міністер майнів.

Розуміється, що фармерсько-робітниче правительство в

I'mted Farmers of < >nta в тюрмі. — Сього дня Фош, завтра не Фош, а ми будемо!)
! szenia о zamiarze її rupine пі a w 
I dniu 1. maja 1923 o godzinie 10 
ranci vP sali towarzvstwa nmzvea- 

теж , румунський король. Поль im ,<vw„Ui ,irzv ullcv Szasz- 
ські Газети не криються З ЦИМ

по (ВІд вменого кореспондента.)
Небавом має приїхати сюди

Поїздка головнокомандую- .чіння мала оборона Львова на
Онтеріо у відношенню до робітників нічим не ріжниться від су- чого французької армії гене- приділення до Польщі східної 
докапіталістичних правительств в инших провінціях Канади. Ро- рада фоша не двозначна. Так “Малопольскі”. Вкінци ска- 
бітиичі міністри в онтерійськім провінціональиїм кабінеті є хіба звана "мала антанта", головно зав: “Можу вас запевнити, що 
тим замітці, що вони малпують в дечім патентованих “робітни- Польща і Чехословакія, це ні- як тільки треба буде боронити 
чих лідерів" в Англії. Іменно англійські робітничі діячі мають чо инче, як французькі кольо- вашу свободу і справедливість, 
собі за велику часть, як їх запросять *до короля на обід, а оите- Hjj Вони й повстали за допо- найдете все по свойому боці 
рійські робітничі міністри ходять в гостину до Губернатора Он- ногою Франції, щоб як най- Францію”, 
терю полк. Какшата. Більше нічим вони для робітництва не ширше поширити французькі Оці історичні слова офіці- 
“присЛужилися". впливи. Найкращим доказом яльного. представника антанти,

ГІри кінци цего місяця в Онтеріо відбудуться провінціо- цього є то, що начальниками ! повинні записати собі в альбом 
пальні вибори. Преміер Друрі і його фармерська партія вже штабу польської і чеської армії, 
почали кампанію, щоби змова захопити вдасть в провінції. Бо-1— французькі генерали, не зга- 
ротьба буде головно вестися між фармерсько-робітничими елє- дуючи вже про масу офіцерів 
ментами і консервативною партією. Ліберальна партія не буде французької армії 
домінуючим фактором підчас виборчої кампанії
з 25 30 робітничих кандидатів, що підуть здобувати посоль- танта всіми способами намага- 
ські мандати, будуть номіновані Незанисимою Партією Праці

Робітнича Партія Канади як така не ставить своїх кандида- релублики та почати нову вій­
тів Однак в Торонто кандидуе двох членів Робітничої Партії Ну

тт. Джек МекДоналд і Малколм Брюс. Цей послідний є, як ко, але на всякий випадок при-
готовання з боку антанти ве­
дуться. Маршал Фош обіхав! і вони, як пяний в.болоті, не

kivwivza zgmniadzrnia publiczne- 
go z porzipikiem dziennym - 1) 
Walks proletariatii z kapitaliz- 
mein, 2) Jednolity proleterjacki 
Bocjaliatyexny front — і zakazuje 
odbycia siy xgromadxenia, ponie- 
waz zgromadzenie to wobee sta 
nowiska ukraiiiskiej partji aorjal- 
no demokratyeznej, zajytego na

. . ostatniem xjezdzie mexôw zaufa-
віть зелізннчникам мін.стер- w dmu 18 mlrca 1923- a
ським розпорядком Обмежено 4tre8ze,on^.0 w ppzolucjaen, w 
на літні місяці цего року від­
пустки на поратовання здо- 
ровля.

В воздусі пахне порохЬм.
Буржуазія приготовляється.
Перед маси вона висуває змо­
ва патріотичні кличі. А рівно­
часно з цим гнобить і давить 
пролєтаріят. І перед 1-им ма: 
єм і в часі приїзду Фоша і дру­
гих генералів,— провідники ро­
бітничих організацій опиню- 
ються звичайно в тюрмах.

Цькується і на вепольське на­
селення. Навіть непольських 
сеймових послів проганяється 
зі сой му (Луцкевич, Пірогов,
Конаревич і другі).

Перед робітництвом стає ве­
лике завдання оборонятися пе­
ред затіями буржуазії.

Всі робітники відчувають по­
требу одноцілого пролєтар- 
ськего-фронту — але створен­
ня його йде важко.

Польська соціалістична пар­
тія отвурто тримає з буржуазі­
єю. У Варшаві на 1. мая —, 
при її помочи побито жидів­
ських соціалістів-робітник!в і 
комуністів. . Члени П.Г1.С. били 
на 1. мая палками робітників з 
других соціялістичних партій 
і в Кракові, і в Перемишлі і по

і отверто кажуть, що це є при­
готовані™ до війни з Німеч­
чиною і Спілкою Соціилістин­
них Радянських Републик. 
Французьких генералів тепер 
повно скрізь.

Мабуть в звязку з цими по­
голосками невпинно перево­
диться далі рекрутація, а на-

ба.
Другого “суверена" посла 

ксьондза Оконя, якого обжа- 
ловується за браня доля рів від 
сих, що вертали до Америки, 
порядний сойм не хоче вида­
ти судови; хоть за політичні 
вчинки дуже радо видає знена­
виджених соціялістичних і у-

всі українські патріоти враз з 
своїм Петрушевичом, бо во- 
ни-ж 5 років били поклони тій 
антанті, збирали з темнизГлю- 
дей гроші тоді, як милостива 
антанта ще 1918 року була го­
това призначити "Малополь- 
щу” польським панам, тимбіль- 
ше, що вони — “союзники" тої 
антанти. Тепер лізе боком на­
шим панам любов до антанти

ktoryvh Prokuratura Paâatwa dc>- 
patrzyia siç zhrndni z §. 65 ust. 
kam. przybratohy niezawodme 
vharakter niebezpivezny dla inte- 
resôw Panatwa. Z tego sa inego jm- 
wodu і na tej samej podstawie za­
kazuje Dyrekvja Polieji puliliezne 
go urziplzema Pochodu. — ()d 
tej rezolucji przysluguje prawn 
rvkursu do Wojewôdstwa Iwow- 
skiego wydzial prezydjalny kl li­
re go wywiid pisemny wnieaé tno- 
zna przez Dyrekcjf Polieji w pnte- 
viagu dni 14 Іісхдс oïl du in dorç- 
czenia niniejszej rezolucji. Rv- 
kurs niema mocy wntrzymuj%ccj. 
—• Dyrektor Polieji Reiulender

в дивізіях 
Більшість Польщі і Чехії. Саме тепер ан-

ється спровокувати радянські краінських послів судови.
Руїна Польщі теж з кождим 

днем зростає. її марка чимраз 
більше стає тільки звичайним 
папірцем. Щоби якось ратува- 
тися і дати добру валюту, “те­
оретично" 
polski
польським маркам тепер, ftei 
платні, і податки і т. д. чис­
литься в “ziotych" і перечислю 
ється на польські марки.

Довги і дефіцити в Польщі 
такі великі, що їм ніхто вже не 
знає навіть кінця. Все латаєть­
ся друкованням нових банкно­
тів. Па великі суми 50.000 ма­
рок, друкується їх міліярди 
денно. Продається все, салі на, 
дерево, нафту, телефони, а те­
пер хочуть “суверени” винай- 
мити вже й зелізниці.

Доріжня з кождим днем зро­
стає, мимо цього, шо доляр 
від 3 місяців стоїть на одному 
місци. Досить вказати на де, 
що 1 кільоґрам масла коштує 
тепер у Львові 44.000 поль­
ських марок, отже 1 доляр.

Вправді це не йде так лег-

відомо, обвинувачений властями"!) бунтівничі вислови на-масо
him мітінґуд Пледе Бей і заходить побоювання, що його Канди
датурі можуть бути ^поставлені які перешкоди. Товариші Мек- ; CBOj кольоніяльні території в знають, куди дорога на сухе 
Доналж і Брюс є потверджені своїми юніями і номіновані, разом ; середущій Европі та введено " zloty 

який рівнається 8.600зробив Ô ні, панове! Шкода
з чотирома иншими робітничими кандидатами в місті, на льо- перегляд польських і чеських вої спроби. Ґ_ 
кальній конвенції, скликаній "Політичною Асоціацією Робітни- військ

вашої но- 
Були в болоті і
Працюючі масизалишитеся

Польські-пани, перші май-j вже надто добре познайомле­
ну з вашою роботою, і добре 
згіають, іцо не панська антам-

чого Представництва". Ця організація складається з делегатів
від злучених трейд-юній, крає ви х і міжнародних, женських ор- стри до парад в цілому світі, 
Ганізацій і політичних партій, таких як Независима Партія Пра- зустріли Фоша з небувалою ро-

скішю. Спеціяльно були одяг- 
Робітники в Торонто, а головно члени Р.П.К., МІЖ НИМИ пені в історичні — дорогі од- 

і українські, повинні доложити всіх старань, щоби надходячі нострої цілі полки кінноти, ко- 
вибори випали икнайуспішнійше для Робітничої Партії Канади. ;Ждий полк на однакових, бі­

лих конях. В костелах прави­
лися спеціяльні молебні, а в

ці і Робітнича Партія Канади г.та дасть нам волю і владу, а 
соціяльна революція, яка змете 
з лиця землі не тільки всіх па­
нів з Парижа, але й вас голо- 
пятих підпанків, вірних слуг 
капіталу! Все таки запишіть 
собі слова недавного вашого 
божка Фоша! Радимо щиро. 
Ви-ж 5 літ цілували його руки 
і як бачите, він щиро говорить 
устами вашої любовниці ан­
танти на побоєвищах україн­
ського Львова, де віцало кіль- 
кадесять тисяч найкращих си­
нів галицької землі, не за волю, 
а за ваші інтереси, за вашу лю­
бов до антанти!!

В слід за Фошом прибули до 
Польщі ще й другі генерали. 
Це начальник штабу англій­
ської ; армії генерал Ear! of 
Caven, Генерал Carton de Viast, 
капітан Noskitt та генерал le 
Rond. Так сказати — "позна-

одержаа ролю єдиного “умандатованого представника україн- витали француського генерала, йомитися”, а по правді поню- 
ського народу Галицької Зем.^і" за океаном, є незгідне з прав-!не забуваючи ані на хвилинку, хати повітря східних кордонів, 
лою та може хіба причинитись до осмішенни особи п. В. Целе- що він був одним 3 перших Будь ласка! Кождому можна, 
вича та баламучення наших братів за океаном. Тому містимо творців сьогоднішної Польщі, Східні драниці мовчать і гордо

та що Франція дала раз на все ступає здовж них червона сте- 
Крім цего, що повисша новинка виявляє дійсну ціль приї- j панському урядові Східну Га- жа робітничо-селянських ре­

алу Целевича до Злучених Держав, вона висвітлює ще одну личину і недавно 600 міліонів публик. А нюх і в них прекра- 
справу. Іменно вона вказує на те, що між львівськими а віден- і франків “позички”. снийі Попробуйте!
ськйми петрушевичшцнмп нема порозуміння та згоди і що об і в Кракові Фоша витали теж Але в Польщі відбулася ще 
групи роблять кожда на свою руку. Львівське трудовики виси- л великою нарадою, так урядо- одна “нарада" в звязку з при 
лають Целевича і доручають йому "‘так відіхувідальну ролю є- ві чинники, як і попівство, ^ їздом Фоша. В Кракові ареш 
диного умандатованого представника українського народу Га- буржуазія. Спеціяльно для цьо- товано 100 робітиків підозрі 
лицькоі Землі -серед нашої еміграції за океаном", а віденські го були зроблені малі манев- лих в'ііриналежности до кому 
трудовики з Петрушевичом на чолі кричать заздалегідь, що Це- ри польської армії в Бронови- стичної партії, а у Львові 25 у 
левич не є ніяким “єдиним умандатованим представником" і на- цях, де Фош приглядався 3-го- країнських студентів і робіт 
зивають це брехнею та "баламученням наших братів за океа- динному бою. Ці маневри ма- 
ном’

Здається, що посиплються на 
нас переслідування. Може й * 
підемо в підпілля. Нас це не 
трівожить. Мимо всього ми ви­
держимо і присягу, яку -іменем 
українського иролєтаріяту зло­
жив на першомайській маніфе­
стації у Львові на червоний 
прапор тов. А. Чернецький — 
ми сповнимо. Зі всіх сил бо­
ротися мемо за соціалізм, за 
Союз Соціялістичних Радян­
ських Републик, за одяоцілий 
революційний пролетарський 
фронт.

З цього шляху не зведе нас 
ні П.П.С., ні поліція, ні Петру- 
шевич зі своїми трудовиками.

11. V. 1923

ПЕТРУШЕВИЧІ8Ц.І І НЕЗГОДІ ІЗЗА ЦЕЛЕВИЧА президента Польщі відбувся 
гучний бенкет, на якому, все

В статті “Приїхав ще один за доларами”, поміщеній в пе- таки хтось вкрав плащ ге-
редминувшім числі “Українських Робітничих Вістей’!, писали нерада Фоша. Маршалок Фош 
ми про приїзд львівського петрушевичівця Целевича .до Злуче- ааявив, що його побут в Поль- 

Держав і сказали від себе, що Целевич приїхав на цей бік ,ці е виразом задержання ті- 
океану за долярамн, хоч про це і не згадує нічого українська сної злуки Польщі з Францією 
“патріотична” преса. Приміром, львівське “Діло”, пишучи про та додав, що сю злуку він по- 
виізд Целевича до Америки і словом не згадало, що він поїхав старається закріпити на вічні 
за грішми. Дійсну цілі, приїзду Целевича викрив доперва ві- часи. Бо тільки цим — по сло- 
денський орган Петрушевнча “Український Прапор”. В числі вам Фоша — буде забезпече- 
з 5. мая ц. р. він пише :

“Володимир Целевич, в. суддя, виїхав з кінцем цвітня ц. р

них

Перед війною кільо масла других містах, 
коштувало звичайно 2 21/-> 1. май який пройшов під
австр. корони, це є Va доляра і знаком обєднанни соціилістич- 
то вже найкращого рода і в них організацій — П.ГТ.С. са- 
дуже дорогих часах. Те саме є ботувала.
з мясом. товіцем, мукою і т. ; В Галичині тільки в одному 
д., які пішли в гору так, ще Львові відбулася спільна мані- 
навіть і за доляра тяжко їх ку- фестація на 1. мая всіх партій, 
пити бідному чоловікови, аДіольські робітники самі пішли 
не то за польські марки. Тре- з комуністами, польськими і
ба-б мати фабрику долярів. жидівськими соціалістичними 1 червня ^ р. рі ітничі 
Тому, що всьо йде на велику партіями. Бьльше чим 50.000 Демонстрації проти рос.исько- 
політику, тому й мимо зниіцен робітників вийшло на першо- 10 н ^ьсінгфорс, Иг
ня цілих сіл , міст - ніхто нічо майську маніфестацію у Льво-^Р31' Аб° та инших и,стах 
не будує, отже безробіття зро- ві. Промови П.П.С-івських ма- ,”ЛННДМ- -

херів були так бліді, шо їх ні- 6 чеРв,,я 1878 Р в КиівІ «а * 
Уряд хто не слухав. Не помогло ні- в>лиц| заколено кинджалом 

що місяця констатує і оголо- jno і це, що П.П.С. стягнула най- жандармського капітана Гей-
ш\є зріст доріжні о 33X або й сильнійшу свою голову викине- к1вГа' .   
60%, робітники страйкують, ного з У.С.Д.П. М. Ганкевича. 6 ЧСРВНЯ 1879 Р’ присуджено
дістають підвижку платні та його декламацій про Петлюру л° покаРаЧ#я смертю р< волю-

, піонера А. Солглійова за замахдоріжня зараз зростає далі і ! цькувань на большевиків ні- _ 1 . . , є _ „ на Олександра II.підвисшені заробітки не при- хто з робітників не слухав. р> 7. червня 1918 р. З їзд Іелян-носять ніякої користи. Микола Ганкевич говорив по у- * . *ських Депутатів ухвалив при-Тому й робітництво почи- крашськн зазначуючи, ^ „уп„Т„ до оргамі,ації зем‘ко.
нає нарешті приходити до пе- вирить від ... пік,тин njÆr0T0BKH перебраний
реконання, що годі йому далі гермафродитизм українська П. <емді до рук фомадянства
вичікувати благодатей від дер- ç - 7. червня 1918 р. захоплення
жави, а треба самим дбати про Ьесиники лівих партій мали ц Самари,
себе. На перекір буржуазії та У слухачів незвичайний успіх. Революцій-
П ппегі тпебі не зніж ікічи на 'х витано бурею оплесків. Ма- _ 1 1 'державець великої єдняоі-не- 11 ПР'-СІ тРе0а- не зважаючи на ГТ„ЖИ1Я 1Я к,,ж на Рада Балтійської Фльоти

стремлять до угоди з польськими панами. церті краківських дітей Фош ділимоі матушки Росії цар Ми- національні пристрасти. єдна- jса елезами стежила .а киж- звернулася до англійської j
Але. але ми не .гідні з "Укр. Прапором" в ось чім. "Укр. заявив, звертаючись до поль-і ко.1а ц а в лютому 3 нього й тися разом та творити ОДИН »"* 1Х ІМ1ЛИМ- ,СПР‘,8ДІ Рев,,ЛІ#- фраицуської фльоти з закли-

Прапор" каже, що це лише деякі часописи поширили злобну ,Ької молоді: "Працюйте і бу- ! сліду ’нестало. Так і тепер: одноціли» фронт соціялістич- шйним словом. ком закінчити війну проти Сов.
вість про те. що Целевича наділеному Львові мандатом єдиного дуйте! Франція буде все сто- Сьогодня Фош завтра не Фош ного Революційного пролета- П.Г1.С. пінилися зі злости, a- Pocji • •
представника укр. народу галицько?землі для Америки, і тому «ти на охороні свободи Поль- а ми ^ будемо. Вчора був гін- РІЯТУ проти реакції та імпері- ле боялися втікати з демонстра- 7 червня 1919 р. Харків ого-
“5". Пр." містить “провірену оповістку . Ми може і повірили щі, як її союзник”. Після цьо-j Ш11ий і недоступний царський ЯЛІЗМУ- ! ції, щоб не втратити і решти лошено фортеційним районом.
би "Укр. Гірапорови", коли би таку вістку про виЬд Целевича го буржуазне студентство ви- ДвіРець в Петрограді, а сього- Це потрібне тепер більш,ісво'х приклонників. g червня 1867 р. замах моль-
подала яка мала, провінціональна газетка, або газета, що не є несло Фоша на руках до авто- дня „ ньому притулок для ро- чим коли небудь. Польща На провінції відбулася спіль- ського революціонера Березов-

бітничих дітей. Вчора була є- васаль Франції. Франція тепер ні обходи тільки в Бориславі, ського на життя Олександра II.
дина-неділима Росія, а сього- ие другий царат в серці Евро-! Стрию, Золочеві, Коломиї. в Парижі.
дня вільна робітничо-селян- пи. Вона інтригує скрізь. Знає, Хамборі, очевидно без'П.П.С.Г 8. червня 1918 р. конферен- 
ська Спілка Соціялістичних шо її “перемога” на глиняних Незвичайно гарно випала пер- ція німецьких соціял-демокра-

ногах. Боїться Німеччини і її шомайська маніфестація селян тів в Австрії оголосила недій- 
союзниці Спілки Соціялістич-1 в Заболотові, яку зорганізував сними Берестейський і Бука- 
них Радянських Републик. До тов. Корбутяк, а в якій взяло рестський договори, 
того Франція не є певна за Ан- участь понад 15.000 селян 
ґлію, Америку та Італію. Аван- 
турничий, імперіялістичний на­
їзд на Німеччину, окупація По- 
руря трівожить Францію. То­

нни європейський мир.
У Варшаві, за посередниц- 

до Америки як уповажнений до ведення пропаганди за збнран- твом Пілсудского, відбулися 
ням жертв на поміч краеви. Він одержав до цього вказані упо-, наради з Петлюрою, де й зло- 
важнення наших краєвих культурних і економічних товариств1' жений новий ганебний договір 
як також від краєвого політичного проводу. Натомість злобне поміж. Польщею і У.Н.Р. 
поширювання деякими часолисями вістей, мовби п. В. Целевич Польські пани, як належало,

ір.

>

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

отсиі провірену оповістку"

стає з дня на день. 
Росте невдоволення

ників, які ніби-то ПІДГОТОВ.™ 
ли на ціли доказати, що поль- ли саботажний вчинок. І так з 

Ми вповні згідні з “Укр. Прапором" в тім, що Целевич не ське військо вже освоїло фран- одного Фоша пішло 125 людей 
є “єдиним умандатованим представником українського народу цуську тактику, яка полягає в в тюрму. Буржуазна справед 
галицької землі" по цім боці океану", що така вістка є незгідна боротьбі малими, взаїмно під- ЛИВ1СТЬ
з правдою та що вона призначена для баламучення тутешноі держуваними себе відділами, і ніг» ми на це все скажемо? 
української еміграції. Ми-ж знаємо, що Целевича вислав до Маршалок дуже 
Америки не “український народ галицької землі", а гурток тру- ннсказався про 
довицькнх м а хе рів з під стягу “Діла", тих самих, що тепер польського війська

задоволено д щ0; ц січні 1917 року ще 
вишколений був могутній імператор, само- 
. —На кон-

органом трудовицького табору. Але-ж тут, панове, про наді- мобілю, 
лення Целевича ролею “єдиного умандатованого представника"! Був Фош і у Львові 
написало саме "Діло", головний орган трудовмцької партії. Про дав його докладно, головно ці- 
це написало те “Діло", яке є якнайліпше поінформоване про те, 
чим наділено Целевича перед його виїздом до Америки. 1 “Укр.
Прапор” у Відня не може провірювати того, що робилося 
у Львові і про що написала львівська газета, яка ще до того є 
органом тих людей, що надавали мандати Целевичови.

Ні, не є це, панове з “Укр. Прапору", провірення вістки, яку 
злобно поширюють деякі часописи, як ви це пишете. Те “зло­
бне поширювання" мало місце на сторінках рідного вам по ду­
ху і кроки “Діла”, а ие “деяких" часописей. Ваше заперечення

та огля-

к а вився обороною Львова пе­
ред українською армією 1918— Радянських Републик. Нехай 
1919 року. Оглядаючи тодішні ■ їзДИТЬ ф0Ш нехай 
польські позиції, сказав до ге-:

тішаться
пани, а ми ждемо і віримо, що 

нерада і алєра : “Тут не побіли- діждемося. Бо не до Фоша на-
да польська військова страте- ЛЄжнть будучність, а до нас, 
Гів ані тактика, тільки запал і 
патріотизм Львова".
вказав, що надзвичайне

8. червня 1920 р. прорвання 
По 1-ім маю починається польського фронту першою 

дальша праця над обеднанням. кінною армією і здобуття нею 
Дня 15. мая ц. р. має відбути- Житомира, 
ся у Варшаві в цій справі па- -----------

робітників і бідних селян ціло-
Потім го світа.

Юрко Ропша.
\
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“УКРАИСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- , СЕРЕДА, 6 ЧЕРВНЯ 1923.Число 45. Сторона 3. у

!» постанови вашої партії по національному питанню. Сам- І МІГ РИП 9 РДПРКПМ І ИРРІНІН тидежностей. про вві ані на
муяиїн владу дідичів і капіталістів, основних вмнооникш нацїо- ІПІЬГОЯІ « ГАДСМЛИ D иСПІІПІї хвилинку не треба забувати
пального поневолення, та поставивши при владі пролетарів. % ------------------ .при оцінці ситуації. Маска ан
жовтнем революція одним ударом розірвала пута нашональ- _ ,. . Ггдійського імперіалізму, як о-
иого гніту, перевернула старі «дноціення між народами. ВІД> мДня ,2- Ц- р‘ прн,хав »|“,н вже "«.ченого , зарис°ва-1 паЬцтмжм мдбудо-
рвала стару національну ворожнечу, розчистила почву для МоСеви в БеР,ІН ч.,ен колеш ного економічного пціому ЙІ/Европи ^ актом'

; сптвробітннцтва народів і завоювала російському пролетарів наРодного комісаріату закор- С С Р.Р, Ще в 1918 р^ як Ленін глійського цшеріялізму зірві- 
тови довіря його братів ннших національностей не тільки в Ро- лонних справ CC.PJ». Карло В м.сяш цвітии говорив про е-;иР 

аерації, де часто нетямучі люде на місцях провадилм безтак- di> ue j , виропі, та Азії. Мабуть не треба 'доказувати, що Рлл? 1 в звяз*> 3 ното” лоР- кономіад> політнку' w сжеР°- Про уб.йство Воровського,
тмину, одИббіииу політику.. Це й довело до того, що на з'їзді тахого довіра пролетаріат старої Росії не зшгби побідити да НоРзона- т* >'б,йст*°“ Во-Івану до загальної націонал,-L Раде|( №,„.
Комуністичної Партії в Москві в цвітні 1923 року, поодинокі колиака і Дежжша. Юден.ча і Врангля. З другого боку, без ровського в Льозанш- заявив зації, антанта зірвала п своєю .убійство Воровського е 
вндж комуністи з автономних та незалежних републмв радян- суштіту, що поневолені націонадьности не спромоглибнся до- наставникам преси: інтервенцією і примусила Ра б<_3 $ продуктом офіці-
ської Спілки виступили з острими докладами проти велико- 6ути сво€ внзволетя. якби в центрі Росії не було диктатури ~ ВИІЗДИВ я з Москви, то:дянську Федерацію перейти до „дьноі англ1ЙСЬК0І а1пнрадвн. 
руського шовінізму По правді й цілий зїзд проходив під цим пролєтаріяту. Нацюна-тьну ворожнечу і національні сутички ^ ждали «а одержання ан воєнного комунізму і терору. ської пропаганди та тґяіл, 
знаком, себто вирішення національного питання Ми без ДО-;годі ^„„нути, доки влада в руках капіталу, доки дрібна бур гл,йсько' нотй' а наі* ще не бу- Інтервенція закінчилася тоді ських „ під нат„СКОм
датк.в від себе подаємо поннзше дуже цікаву резолюцію тов. жуазія , перш усього, селянство бувшої “державної" чаші, ne ла вона в,до“а точно На «« .воєнною катастрофогю знтан- ! Д||ГДІ5 швайцарський „яд до. 
Сталіна, прнняту на тому ж зїзд., та тількидюнстатуемо, що ШШОна.,істинними пересудами, йдуть за капіталіста- кий вйпадо,і "Р° нот>" иожна ти- але без сумніву задержала зво,нв со6і ВІДмовнти пред-
українським патріотам і контрреволюціонерам цим вирішенням „и; і навідворот, національний мир і національну свободу можна сказати т,льки одно ~ вона ̂ розвиток Радянських Репуб-|ставник-оіи де н що зай.
вибивається одиноку зброю з рук. якою вони воювали проти рахуватн забезпеченими, як селянство і ннш, дрібнобуржуазні Розрахована на з,рвання відно- лик. Півтора року иира дали
радянського уряду і комуністичної партії. В резолюції тов. верстви йдуть за пролетар,ятом, то значить, як що забезпече- син 3 р™тською Спілкою. Ан, значний економічний підйом
Сталіна є чимало матеріалу, який вказує часто на грубі помил- на ДНКтатхра пролєтаріяту Тому побіда влади рад і закріп- одна держава не може згоди- не дивлячись на тяжкий неу­
ки деяких людей в провінціях . ми також про це знаємо. Але 1ення диктатури пролетаріату являються тою базою, тим фун-!тися на це‘ що6 друга Держава і рожай. Сьогодня рука англій-
иіколи ми не Дражувалися тими помилками, а вірили, що вони дамснТ(>1, на <*„0,; якого може бути влаштоване братське приказувала, кому бути пос- ського іиперіялізму намагаєть-
будуть направлені. І як бачимо - радянська федерація відіт- співробітництво народів в єдиному господарському союзі ло“ " в якійнеб>д.ь країні, а ся ще раз примусити С.С.Р.Р 
хнувши після кількох років впертої збройної боротьби забира- 6) А.,е результати жовтневої революції не кінчаться на дут скаже“° в Афганнтан, або-кинути плуг та взятися за 
еться до впорядкований ненормальних дотепер внутр.шних чищенню національного поневолення, створенням почви для Перс“ Незнак)ЧИ покишо т04" збр010'
відносин. І всесвітний. свідомий пролетаріат ще більше стає обедааиня народів. В ході свого завитку жовтнева револю ного тексту ноти корзона- я
гордий, диелячис* на розвиток сопіял.стичних републик та на ція виробила ще й форми того «Йєдиання, намітила основні можу вже тепер сказати- шо 
кращі умовкни в них. І це без сумніву найкраща зброя, яка лініі- по яких повин„0 будуватися обєднання народів в одну як шо в НОТ1 говорнться ПР° 
бс-розбиває ворогів роб.тничо-селянської влади. Приступає, С0юзну державу В перший період революції, коли трудовіізнтнанглшську пропаганду ра­
мо до резолюції тов: Сталіна на тему “Національні моменти в маси національностей вперш* почули себе самостійними нацїо Аянського уряду’ то це й е ре"
партійному 1 державному будіяниитвГ. кальними величинами між тим, як загроза міжнародної інтео зультато“ Роздражнення, яке

ренції не представляла ще реальної небезпеки — еоівробітниц- виРажаеться провалом анг.тій- 
тво народів не мало ще вповні ясної, різко уставленої форми.1 СЬК0‘ пол1тики в ерсц, де ан-

1) Розвиток капіталізму зробив ще в кинувшому століттю в період горожанської війни і інтервенції, як інтереси військо- гльофільський кабінет пішов 
тенденцію інтернаціональних способів виробництва і обміну, ^ самооборо„и національних републик висту пили на перший до дим,с"' Це ж саме 1 в инших 
знищення національної заикнутости, господарського зближен- плян j ріВночасно, як питання господарського будований не державах середно' Азп

народів і постепенного обєднання великих територій в|було ще на черзі> _ співробітництво приняло форму військо- . Радяяськин УРЯД <ЧгаТ0 Ра- 
одну звязану цілість. Дальший розвиток капіталізму, розви- вого союза вкінці, в повоєнному періоді, як питання відбу- 3,В 1 °Ф,ЦІЯЛЬН0 1 неофщіяль- 
ток світового ринку, налагодження великих морських і зелізни-: до8и знище„их війною виробничих сил стали головними, вій- Н0 у в,Дпов,дь на р,жні англій- 
чих шляхів, вивіз капіталу і т. д. ще більше скртили його тен- ськорий союз був доповнений союзом господарським. Обсд- СЬКІ протести’ жадав- щоби Ан" 
деншю, звязавши р.жнородні народи міжнародним поділом ,<ання національних републик в спілку (союз) радянських ре ^,,я 03начила сво' ,нтеРеси на 
праці і всебічної взаімної залежносте По скільки цей процес Публик, являється кінцевим етапом розвитку форм сп.вробіт- <-Х0Д1’ 1 точно в*азада. ш° Ра" 
мав вплив на величезний розвиток виробничих сил, по стільки ництва принявши на цей раз характер військово-господар- хуе яона протианглійською 
він улекшував знищення національної окремішности і протипо- ського , політичного обєднання народів в одну богатонаціо-' Пр°ПаГандою в Ази 
ложення інтересів ріжних народів. Нін був і залишається про- нальну радянську державу І Завданням радянського уря-
цесом поступовим, бо підготовляє матері ял ьні попередні по- ' Таким робом пролєтаріят найшов в радянському устрою :ду е старати^и про в-іасні інте- 
ложения будучого світового соціялістичного господарства. клнм до правдивого вирішення національного питання, він реси' а зовс,м не вичитувати з

2) Але ця тенденція розвивалася в окремих формах, зовсім від|фив в ньому дорогу організації міцнійшої богатонаціональ- °че". Па|*а Корзона' чого хоче 
• не відповідаючим її внутрішному історичному змислови. Вза- ноі держави на прінціпах національного рівноправства і добро- Англія 1 як щ0 Корзон думае-

їмна залежність народів і господарське обєднання територій го т,ажання шо така активна тактика мо-
установлювалися в ході розвитку капіталізму не шляхом спів- 7) Але найти КЛІОЧ правдивого вирішення національного'ЖЄ пІАДЄржати англійський 
робітництва народів, як рівноправних одиниць, а в порядку питання не значить ще вирішити його повністю і кінцево, ви- 
мідпорядковання одних народів, менше розвитих, народам черпаТи це рішення в його конкретно-практичному здійсненню, 
більше розвитим. Кольонінльні грабіжі і насильства, націо- для правильного переведення в життя національної програми,
нальна неволя . нерівність, імперіалістичне свавільство і само- нидвигненої жовтневою революцією, необхідно ще побороти Сход1 переконають східні кра- 
чинство, кольоніяльне рабство . національне безправство';» вкін- ^ перешкоду> яка передана нам в «слідстві перейденого пе- 1НИ’ в ДІЙСНОМ> ваношенню до 
ці боротьба "цивілізованих" націй між собою за пановання над ріоду юціонального поневолення, і яку не можна побороти в них Англ“ 1 п,днесуть симпатії 
“нецивілізованими" нарюдами, — ось такі форми, в рамках я- короткому часі, одним ударом. народних мас Сходу до Радян-
ких проводився процес господарського зближення народів. ,, . " ської Спілки Републик.- „ ,у * Це «слідство заклинається по перше в пережитках вели-Тому й разом з тенденцією обєднання наростала тенденція . , , „ , Якщо Англія в питанню проf , 1 , „ кодержавного шовінізму, що являється відбиткою бувших ,знищення насильних УЬорм цього обєднання, боротьба за ви- , - „ . 3 невтральні водні области ду-v ' . . 1 . привілейомних умовим Росіян. Ці пережитки живуть ще взволення поневолених кольоній і залежних національностей 3
від імперіалістичної неволі. По скільки ця друга тенденція
викликала негодовання поневолених мас проти іиперіялістич- „ .
них форм обєднання, постільки вона жадала обєднання паро- 1 М,СЦЄ«1Х' ВОНИ 0держують підкр,плення в ВИД1 нових СМ,Н°-І 
дів на прінціпах співробітництва і добровільного союза. Вона в,ховських -російських - шовіністичних відрух,в, що все 
, , більше розростаються в звязку з новою економічною політи-була і залишається тенденцією прогресивною, бо вона підго- ,кою (непом). Практично вони виявляються в легковажномутовляє духові попередні положення світового будучого соція- , г ' . ’ і ні питання, можна тільки доро-3 і бездушно-бюрократичному відношенню російських радян-дієтичного господарства. 1 . ‘ , - к , _ і м гою договірних відношень.. , .. ських урядовців до потреб національних републик. Богатона- п -3) Боротьба цих двох основних тенденцій, виявлених в . • f ' 1 ,, Літвінов у відповіли, що попе-, , тональна радянська держав може стати дійсно могутною, а .............формах рідних капіталізмови, наповняє історію богато нацїо- , , .... 3 реджала англійський ультіма-, і, : співробітництво «родів в ній дійсно братерське в тому випад- __ ...кальних буржуазних держав за останнє півстоліття. Неприми- ; г, , 3 тум, на англійську ноту з 28.' ку, як ті пережитки будуть знищені в практиці «ших держав-рима протилежність між цими тенденціями в рамках капіталіс-1 , , : у І\ ц. р. пропонував полагоди-них установ рішучо І безповоротно. ! , "тичного розвитку, лягла в основу внутрішної неспроможности 3 3 . г >ти питання або радянсько-ан-
і органічної впертости буржуазних кольоніяльних держав. Не- Положення в ряді національних републик (N країна. Біло-1 глійським договором, або на
мНнучі непорозуміїшя у внутрі таких держав і неминучі війни рУсь* * РУз>я- Азербайджан, Туркестан і т. д.) зложуються ще й міжнародній конференції
між такими державами; роспад старих кольоніяльних держав 1 им‘ шо значна частина робітничої кляси, яка по правді і є ос- цьому питанню. Але, розумієть данням допомогу широким 
і творення нових; нова погоння за кольоніями і новий роспад ,І0ВН0Ю опорою Радянської влади, належить до російської на- СЯі С.С.Р.Р. не може рахумти пролетарським масам у виро- 
богатонацюнальних держав, що веде до нової перебудови по-1 ui0'Ha-lbHOCTH- Б тих районах звязок між містом і селом, робіт-, прикази англійського уряду — бленню та здобуттю ясного со-
літичної мани світа, —такі висліди цеі основної протилежно-;1™4010 к-'чс010 і селянством, зустрічає сильнійші перепони в не- міжнародним правом. ціялістинного марксівського
сти. Роспад старої Росії, Австро-Угорщини і Туреччини, з од- Режитках російського шовінізму так в партійних, як і радян- Домагання про винагороду світогляду, 
його боку. історія таких кольоніяльних держав, як Англія і ських органах. В тих умивинах розмови про висшість росій- за вчинки радяНського уряду Є це перший робітничий 
стара Німеччина — з другого боку, вкінці, “велика" імйеріялі- ГЬК0„І культури 1 видвигання неминучої побіли більш високої по відношекню до англійських журнал в Галичині і робота’ я- 
стична війна і зріст революційного руху кольоніяльних і непов- російської культури над культурами трохи відсталих народів громадян які були підчас го- ку намітив він собі, справді ве- Галичиі,и- Хто хоче бУ™ ак' 
ноправних народів, — всі ці і подібні факти переконуючи го- (український, азербайджанський, білоруський, юрпзський і т ■ рожанської війни, робить до- лика та пекуча. Дотепер укра- тивиии учасником — нехай до- 

•ворять про неспроможність і слабість богатонаціональних бур- д ) яв-ія«ться не чим иншим як спробою закріпити пановання сить смішне вражі„ня; після їнське робітництво й селянство поможе У ньому важному ви-
жуазннх держав ГГ.пги^п итшшму пмТт^а иРР грох рояів лорд Корзон згадав "е маючи «.таєного журналу, давннцтві: Річ,,а передплата 2

Таким чином, непримириме противенство між процесом ЧЕР" про покараного смертю в 1920 було примушене користуватися Д0ЛЯРИ. "!вр,чна 1 лояяра' (А‘
гослодарського обед«ння «родів і імперіялістичннми спосо- Г°ВОЮ ПЕРШОЮ ЗАДАЧЕЮ НАШОЇ ПАРТІЇ. L Дейвісона. Як що йому ви- шовіністичними патріотични- дреса Nowa kultura ■
бами цього обєднання зродило неспоеібиість, безсилля буржу- Це наслідство заключаеться (по друге) в фактичній, то є , ідно видвигати на сцену цей ми виданнями. “Нова Культу- ul Hlwka :і' Eaat °аІ|еіа.) Най 
жзії «йти правдивий шлях до вирішення національного пиган- господарській і культурній нерівности національностей спілки факт, т0 і Радянська Спілка ра” цю прогалину в духовому краше складати передплату 
' радянських републик. Правова національна рівність, добута чожс сказати, що вона не за- життю трудових мас заспоко- черсз рїбітничі редакціі та B4-

4) Наша партія мала на увазі ці умовини, поклавши в осно- жовтневою революцією, являється великим здобутком наро- ;буда ще про емвільні вчинки ю€. Мабуть не треба богато силати 11 гуртом.
ву своєї політики по національному питанню право націй на ДІв. але воно не рішає само собою національного питання. Ряд, англійських державних орга- говорити, що істновання тако- Товариші Робітники! При 
самоозначення, право народів на самостійне державне істно- републик і народів, що не переходили капіталізму, що не мали тв „ Архангельску, що потяг- го журналу на терені Сх. Гали- *с>ждій нагоді памятайте, що 
вання Ще в перші дні свого істновання, на першому свойому збе зовсім не мають свого пролєтаріяту, відсталих в госпо- нули за собою сотні росій- чини необхідне. Не забувай- в кРа|о тяжко бореться за своє
зїзді (в 1898 році), як приналежносте капіталізму по лінії на- ‘ дарському і культурному відношенню, не в силі повністю ви- Ських яіертв, а також ми тями- мо, що клясова свідомість в істновання робітничий журнал,
ціонального питання не вспіли ще вирисуватися з вичерпую- користати права і можливости, які дає їм національне рівно- мо про розстріл 26 людей по краю тільки пробуджується в та шо |иша солідарність недо- 
чою ясністю, комуністична партія признала за національностя- правство, не в силі піднятися на вцсший степень розвитку і та- цриказу англійського комісара широких масах і її треба всі- зволяє загинути йрму! 
ми це слушне право. Пізнійше вона вперто підтверджувала ким робом дігнати національности, що пішли вперед, без дов- Тиг-Джонса в Баку. Тут маємо ми способами піддержувати. А вже нераз давали доказ своєї 
свою національну програму в спеці ял ьних постаномх і рішен- тої і дійсної помочи із зовні. Причини цеї фактичної нерівно- рахунки і контррахунки, і С.С. піддержувати можна тільки при сили> орґанізованости і свідо- 
нях на своїх зїздах і конференціях аж до жовтневої революції сти ховаються не тільки в історії тих народів, але і в політиці pj>' не відмовиться від спіль- допомозі друкованого слова. мости> дайте й тут, тимбільше, 
1917 року. Імперіялістична війна і тіснійше звязаниіУз нею ре- царизму та російської буржуазії, які намагалися перевернути ного переглянення їх. Але-ж Тижневик “Земля і Воля" має Іщо жУрнал виходить в Галичи-
волк,цінний рух в кольоніях давали нове підтвердження поста- окраїни в виключно сирівцеві райони, експ.іьоа-товані проми- щ.е це тільки прикриття прав- надто мало місця, щоб присвя-1 иі ' його праця надзвичайно ве
новам партії по національному питанню. Змнсл тих постанов слово-розвитими центральними районами. Побороти цю не- дивих плянів Англії. Корзон чувати його ріжним пекучим лика та важна. Робітничу кля-
зак-іючається : а) в рішучому поборюванню всіх і всяких рівність в короткому часі, ліквідувати це наслідство за один- користується суматохою для питанням. Віц Ледво може дру- су ніхто не визволить, тільки са-
форм приневолювання у відношенню національностей; б) в Два роки, неможливо. Ще X. зїзд нашої партії відзначив, що нового натиску, метою якого кувати важнійші політичні по- ме робітництво,' а визволення 
признанню рівностн і суверениости народів в справі полаго- ‘знищення фактичної нерівности є довший процес, який по- е не заключатй договору про : дії. “Нова Культура” являється запевнене при відповідній осві- 
дження їх долі; в) в признанню положення, що сильнійше об,- требус впертої і неуступчивої боротьби з усіми пережитками спірні середно-азійські питан- широко пролєтарсько-соціялі- ті трудових мас. Освіта ця — 
єднання народів може бути переведене на прінціпах співробіт- національного гніту і кольоніяльного рабства”. Але побороти ня 3 С.С.Р.Р., а за це зліквіду- ! стичною трибуною. Але ма- “Нова Культура" у Львові і ні- 
ництва і "добровільности; г) в проголошенню тої істини, що не треба обовязково. І побороти можна тільки шляхом дій- вати радянську владу на Близь- буть кождому відомі добре від- хто инший- тільки свідоме ро- 
здійснення такого обєднання можливо тільки при помочі нова- сної і довгої помочі російського пролєтаріяту відсталим наро- кому Сході. Як-іцо дійде до носини в Галичині, в яких ро- біттщтво допоможе її у вели

• дам Ралянськ°ї спілки в їх господарському і культурному роз- і Зірвання відносин з Англією, бітничий журнал, при стра-1 к*й ТВ0РЧ>Й праці серед галиць-
когр робітництва й бідного се­
лянства.

НАЦІОНАЛЬНЕ ПИТАННЯ НА ЯІ. ЗІЗДІ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

ан-в радянській федерації б у-Одна 3 найболючійших пит 
мо вжшовжльне питання, головно в неросійських частинах фе-

.

має шесту частину земської 
І кулі, в праві, яким користу­
ються уряди найменших країн, 

■скажемо, князівства Монако. 
1 через створену англійським 

і урядом атмосферу, швайцар­
ський уряд, що має сотні шпі- 

Іонів для слідження за кождим
КОМУНІСТОМ* неВсі народи Радянських Ре “підозрілим" 

публик будуть знати, що Ан- найшов средства для охорони
представника,глія намагається задушити в і радЯнського 

першу чергу Росію, не тільки проти якого зовсім отверто 
що вона Радянська Ро- ,чути було запливання до убій-тому,

сія, але тому, що вона Росія, і 
Але, як що перша спроба Ан-, 
глії і її союзників закінчилася

CTB.1

Англія жаліється на радян­
ську пропаганду, але від тої 
пропаганди не загинув ще ані 
один англійський представникг 
А наслідком “невинної” пропа­
ганди лорда Корзона в Льо- 
занні — лежить труп Воров­
ського. його кров 
пис Спілки Соціалістичних Ра­
дянських Републик даний на 
акті про продини. Але — хто 
сіє вітер, жати буде бурю".

» ГІодав 3. М.

І.

воєнним банкроцтвом антанти, 
то друга закінчиться ще пога­
ніше для них. Нехай не забува­
ють, що ми не в першому ро­
ці, після ВерсадьсЬкого мира, 
а на питому році по підписан­
ню його. Ми на пятому році 
хитань Европи і викристалізо- 
ваних зовсім виразно проти­
лежностей 
Версальського договору, про-

НЯ ВСІХ

це під­

мок партнерами

НОВА КУЛЬТУРА"«і

У Львові появилося перше мо всім, що американські про- 
робітничо-соціялістнч детарські видання, як* “Pt|6iT- 

"Но- ниця”,
числопрестіж, то дуже помиляється 

його “Голос Праці" "î t, д. 
польська влада в Галичину не 
допускає і тимсамим трудові 
галицькі маси обмежуються 
тільки політичним тижневиком 
“Земля і Воля”. Але цього за 
мало. Кождий свідомий робіт­
ник повинен передплатити со­
бі “Нову Культуру” памятаю- 
чи, що тимсамим він допома­
гає до поширення КЛЯСОВОЇ, СО­
ЦІАЛІСТИЧНОЇ свідомости в Гали­
чині. Кождий свідомий робіт­
ник повинен памятати, що шо­
віністичний журнал у Львові 
“Літературно-Науковий Віст- 
ник” піддержують американ­
ські патріоти, щоб дати йому 
змогу істновання, а яку робо­
ту він робить, кождий Знає. І 
не повинно бути ані одного то-

ного журналу-місячника 
ва Культура”, який поставив 
собі за мету заспокоювати ви­
ключно пекучі потреби, служи-

удари по Радянській 
І Спілці за оборону інтересів на

тй інтересам умовоґо розвитку 
широких мас і поглиблювати 
революційний соціалістичний
світогляд.

“Нова Культура" має стати 
тим жерелом для трудових 
мас, з якого черпатимуть вони 
знання нової пролетарської 
культури. “Нова Культура" має 
вказувати працюнічим масам 
ясний шлях до визволення і да­
вати товчок до як найсильні-

має, що при відсутности між-
головах наших радянських урядовців, центральних , місцевих, народно.правних норм питан.

ня вирішується її інтересами і 
домаганнями, то й тут, розумі-

вони гніздяться в наших державних установах, в центральних

ється, вона допускає істнуючу 
і помилку, бо вирішити ЦІ спір-

щого поширення й поглиблен­
ня всіх виявів життя робітниц­
тва і бідного селянства. В жур­
налі “Нова Культура” беруть
участь найкращі революційні 
письменники, так з Радянської вариша, який з легковаженням 
України, як і з поза неї. “Но- віднісся-б до справи видання 
ва Культура” ставить собі зав- "Нова Культура ’. Це юша у-

дарна робота, якою ми згуртує­
мо широкі працюючі маси, іцо 
дотепер розпорошені. Перед­
плата “Нової Культури” буде 
не тільки передплатою, але й 
великим ділом в пробуджуван­
ню класової свідомости Сх.

по

ня.

Ви

ленне влади капіталу. 4
Цю визвольну національну програму наша партія все проти- витку 

ставила в своїй праці як відкрнто-поневолюючій політиці ца-
то розуміється, що це зірван- шній дорожнечі друку й папе- 

Поміч ця повинна в першу чергу виявитися в практичних ня буде початком натиску на | ру навіть при найкращій волі 
рнзму, так і півімперіал істинній політиці меншевиків і есерів, заходах по створенню в републиках, (що давнійше були націо- ' доступних англійському 
Як-що русифікаторська політика царизму створила пропасть пально Поневолені), промислових пристановищ з максималь- імперіялізмови пунктах Евро- 
межн царизмом і націоналістами старої Росії,»а півімперіялістнч- ним притягненням місцевого населення. В кінці поміч та по- пи ; д3,; Цей /натиск буде о 
на політика меншевиків і есерів привела до відходу кращих е- винна йти, згідно резолюції X. зїзду, рівнобіжно з боротьбою зачати, що Англія перехо- 
лементів тих «тональностей від керенщини, то визвольна полі- трудових мас проти ростучих з непом місцевих і колишніх дить від спроб Лойда Джор- 
тика нашої партії завоювала собі співчуття і піддержку щиро- експлуататорських верхів, за закріплення своїх соціальних джа найти ередство “мирне"
ких мас тих національностей в п боротьбі проти царизму і їм- позицій. Поскільки ті републики являються по природі сіль- на Сході, _ до політики на
періядктичної російської буржуазії. Ледво можна сумніватися ; ськогосподарськими районами, внутрішні соціальні заходи по-; взір дле Радянська Спіл- 
в тому, що це співчуття і ця піддержка послужили одним з рі- винні перш всього йти по дорозі наділення трудових мас зем- ка не рур ; історія докаже ще, 
шаючих моментів, що дали побілу вашій партії в жовтневі дні. лею на рахунок вільного державного фонду.

5) Жовтнева революція 1917 р. зробила практичні підсум-

М. Ірнан.читачів в краю, не в силі удер­
жатися. Одинока надія на гро­
шеву піддержку закордонних 
товаришів, головно в Америці 
і Ка«ді. Заокеанські робітни­
ки, які все приходять з допо­
могою робітничим організаці­
ям, мусять на цей раз звернути 
увагу і на журнал “Нова Куль­
тура" — одинокий соціалістич­
ний журнаі'в Галичині. Відо-імаді!

ТоваришІІ Відновляйте пе­
редплату « “Українські Ро­
бітничі Вісти".

Не забувайте також про пре­
совий фонд одинокої україн­
ської робітничої Газети а Кж-хто візьме верх.

Виступ Англії е спробою ру-(Кінець буде.)

»

/

:

І:

І2У



4 >

українські робітничі вктг, середа, в червня іеав. Число 45.Сторона 4.

Ц СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІ». ~П
8 та жсишии ровгтннць і шак^

ТРАМСКОИА. ПАН. не гщж свої! ж, тим», «те j
вплетете чШнпжіНиі) теж' і уже 

ПЬтете ич«Чиио».ів , t „.алтеє Орете», ж тенте, 
і гіи

ЗАЯВА. ПРОПАЛО ЧОЄНО (боте) сім ан 
ста» тон. Шил те річні, через мі 
переіодмтьс* між Едмонтоном. Чоа- 

темно-

властитель тт.тут і оеі
Оош маються до відома відділам.Квлгврст, Km.тої уто- кгть “У РВ~' 

мас. шо
тут« фишм І товарно вам, шо УРІ в Ве-

„ . _____ . . ,w*u від тееерПовиомдвсио всіх штересованих адр<с>
«о Р«.П»«а тетере. «те-офо*- ' „росжтжо вжате те
Літ «анм вже відбуласяw |6)луяе м водяну дочіову свримк>

мявджмо. шо «Кім 
~ і Ст о» У РJL в Ьедані мас свою *е- 

„ t . „ чжтж> і колнб кореспонденція ви Фі-Види У РД Ж Кожгорст сждждо, ^ Сто> урд „ 6 6,,
ШФУ -оджжх же» ТИМ тотеришан «о „ ворестеметепи
.атетете розтрощимо теж.™ таж «' таіЛІп w мжно„ Щ
шкш « І пом,к«.,с,ю Т..ОЖ «И. e>)tpttjp Сгоі у,р д(>.

м> в Веленд.

З товарне ьв*м прнвггом.
Вас вав Піліховськяй

червоно (6>- 
стіп. спід рів*

Дорогі Товариші* но
виженіть нас > *бон#-тавзу і тав свині вошу сталу 

РО Нох 2017 Всяву во-
речвоео). доме 
нн*. 4 ребрі, в ребрі во 2 сврубі, 
ребра 2X4, -іверха де приходять ве­
сла тверде дерево (“бірн") по 2 ді­
ри з обох бонів. Зад широкий на дві 
стопі, перед I# шиїв.

Два рони назад пропав великий 
пес до каюті». Хвіст довгий, на кін­
ці один цадь білий пес жовто-тем­
ної крекни; s бону мз» чорну плямку

яв не бу де дезаберемося звідси.
спати. Одначе і це їм не
бо коди шші уми* вміють брехати Кенорв. Онт.мас s тих “бонк-г Щасливі номери виграних річей < к 

слідуючі камера — 370. грамофонм» ми спорядили собі полотняні ве­
жі ви ми. Буржуазні ча-

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам $14.00 на пресовий 

дай. в»о ми згодились вер- ф^д. $1800 u передплату У PB 
"!'• Ао роботе те парчі услітех Mo і ~Гц j Ц0О і ротеролжжі Тол 
те ялжтмі, теє не ке неправії, бо робітшщі".

; справа не
І до нині не робить

льтм та
сотки

78. балалайка — 675.

шо Укр Роб Дім у Вінніпегу забра- 
і ли Жиди за жом. та 

1 товариші одержали з Росії мжмо ти 
;сяч доларі» (Нашим відпайкам аж 

говорити “t*****' сняться долярн) Цю брехню розду-
шжно-роол гмпина во цілім місті та оа- і _ . _ !

• ниті.j ошлизиЯ тут в Транек-«на ни _ __ . іншій доролй робітничій пресі Ми- ц Порошило^ £7жТ,” “7 ^^“іиГ/.’кГ — «— “ •**“«• т>’ ь Кипи»,лунали соб, з мето Нам чогось 6у- вшвт. вони й так mZ»* **"** * ЛМ ТР" ЛНІ в ТЖЖДСНЬ И°П Руж* .

«««гали ніякій робітничій сира- j ^ ^ ^ жш Скоро

„ . „ ; тільки зачну робити, так сейчас своє-
к«о течкій .. теротижого „„ мл,іііи ніякі ро-
тв. бо темний тому власне й темний, 
шо думає не своїм а тільки тюпів-

УРЛ
на котрім було ярмсутмнх

змінилася зовсім і майнаПоля малаТ'пварммігж роб#? На пресовий фонд уйИним т
величини - листа з мірту. називався 
принц". Хто жавбн мені певні відо- 

мости про одну або другу втрату, 
дістане > міркованх нагороду 
сувати

Ось чому ■ не мож> тепер помочи м^Мостоачуж ра подяка тим, шо помоіли розкупи-
$5.00

____ 5.00
* 300

1.00

ти пікети. ^
Грошей' Зі розіїрввки

Т Мелнеченко
вплинуло' 

$55.00. які висилається на пресовий
ь Адре-

фоид “У.Р.В." Хотяй тепер і тяжю 
часи, однак товариші віднеслись щи­
ро до своєї робітничої газети "У.Р. 
В", бо розуміють її значіння і в та­
кий спосіб здобули ці гроші на поміч 
пресі в червонім місяці.

З товариським прнвігом,
За Комітет.

В. Несторук

Дром гелер, Адгж.
ТЬеікіог Shcwrhuk 

10201—88 St. 
Edmonton, Aha.

зо смішно і неї ПрОВОЗИЩІ 
все* ТОКИ. ВОЛИ вислухали бесіжми- |ві 

ми згодилися і заснували товари

В нашій мзсцевост^Г зібрано між то­
варишами для дорого т. X Гниди 
*1075 Цю
І. Гниди. При цім взиваю всіх това­
ришів робітників і фермерів в других 
місцевостях, щоб ПОСПІШИЛИ Xорому 
товарний)ви з помічю. щоб цей това­
риш мав спромогу вилічитися та 
*ільше як попередні) працювати в 
користь робітничої класи 

Імена жертводавців слідуючі:
По $1 00: М. Петруцький. Ф. Забі­

яка, Д Небога, С. Ннкифоряк, И. 
і Скакун, О. Ончуленко, 1. Костюк, II. 
Миронюк, В. Гудз, О. Гикавнй. Ми­
кола Фицуляк, І. БоДнар, Іван Дідух. 

м М Делл, М. Носгеев, Н. Олени#, по
Ви себе жзижлкі неї робітників ІІ50 ц т Кучма. К) Булат. І Каїлк. 

робітниць, шоб поспішили з помічю 
нашій робітничій пресі. Не чекайте, 
аж хтось прийде особисто до вас за

Рядом
З товариським привітом.

В. Воротило.

$14.00А звісна річ, шо темного так

суму вислано на руки тНа першім нашім бизнесооїмСТ1
бітннчої преси.

З тов. привітом.
шшп алося до товариства де­
сять нових членкииь. що разом було 

ПреД- !
МАЮ НА ПРОДАЖ в місті Пор- 

тежж ля Прері дім (має пять кімнат) 
на цементованих основах, стайню 
16 X 14 і три лоти Продам за умір- 
ковану ціну, бо хочу їхати до старо-

с ьким М13КОМ.

Ця птиця, що "иі с* т оре' але 
чуаюю працею черево випасає зажу-

Летбрмжж. Ажтя.В. П. Ннкифорякиос вже дкайшпь членкииь.
сідлтелька, секретарка і касирка, си-

вГ. ши т>ггш"1 ОБНИЖИ звмрн- ПІПиіІІ ЖЕРТВИ НА
чжеож тежітж- іжіием і ж жуїлж смі- “|,к * “*ЯИ “аг’ тоброеикні жерт- ДЯІІІАШ ZlXLI І Un ІІЯ

ж>«, ;и. ИИ. ЖЖЖ.ШО те ке чи “ """" " Ш1" P06""*"'* "^сі PiiniTV ПЛИТУ von 
«меж . «и иекриним ж до ,0.0 І1еіріше.мк..,.дж ..AUU, ИИ пси , Will* I J ДІЛИ/ /іГіДі

ріжними своїми орієнтаціями, я очах 
працюючого населення ця дрань зо- Д. Ковцун

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $10.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В.", які я зібрав на лісту 
ч. 616:
І. Шлейко . . .
Софія Шлемко
H. Марків
I. О.іехів ..........

І В. Дучак ............
Н. Вігвіцький/ ..
Е. Ровч
Дм. Пашківський 
Р. Фетінгер ....
Г. Курнк ..........

Келгяри, Алтж.
Mtkv Кавуна 

Box 205
Portage la Prairie. Man.

$1.60 Таваришу Редактор!
Висилаю Вам $5.00 не пресовий 

фонд нашої робітничої преси і про­
шу розпреділити як слідує : На “У. 
Р. В." $2.00; на Т ІЇ." $2.00; на Т 
Р. $1.00.

100
ше й СМІШНИМ 1.00$15.00'Не було півтора року тому Назад 

Нині спряжл мжетжеж нюсі* яилжяк "С|“ і6«"«Ротмииа. РОА'ТПНЖИ пр»-1, Ортннсьжи* ....
ірівши і приглянувшись ЯК СЛІД ЦІЙ П. УгрНИЮК ...........
патріотичній роботі почади органі- R Куцик ................

... 1.0010.00
1.00 ПОШУКУЮ свого брата Марка 11а- 

лийчука з села Новоселиці, повіт 
Снятин Приїхав до Канади в 1912 р.
і перебував цілий час в Ге мил гоні і 

Хто знав би йо-

. 1000
1000,

. 10.00

... 8.00
6 00

Наші ряди збільшились в троє, стид, 
боязнь і сміх також вшили з пустим

.50
. .50зуватись а все те шумовиння, шо ба- К). Люльчаквітром. Нині ми почали розбирати 

справи серюзнЛ Завдяки нашим ши лаІ<жалос* » петру шевичівськім хво- |в і Марія Навізівські
art, осталось як голий на леді. Ро- ів. Остапович ........

50 П. Гута, ГІ. Галииіук. М -Столяр. Т. 
БоянівськиЙ. Н. Гордашко, П. Довга- 
нюк. Павло За харчу к, Марія Гсвко. 

цич фондом, але 1Ю сао.І «шиі за- с крнсько. 1 1к.,нчск. їм Скакун, 
шліть самі. - Іван Стефанюк. Марія Юхим.

Ваша ж боротьбі за крашу долк, с,ап к Стожновський. Стефан .Аи- 
всії прац«,к,ч,„. Ьшатій Тхір, Н "Харик. І. Нерко,-

.50 околичних лісах, 
го адресу або він сам хай напише до:

рим і активним товаришам ми на­
училися писати А читати, 
дмлмсь до галі кождої о тижня, де 
прислухувалися ріжиии дискусіям.
*ідб)вали лиши, мітінги, проби спі­
ву і предстян.іеиь Наші ворог и сві- 
зомо . несвідомо показували на нас С*°Р° » h їемиі робітники прозріють. ' Д. Хомщький 
те ікнім, Гожорнли. «о ми пут-.'»» мші брехні, панове отчихи'. ві- Дм. Волошин 
єно. бо .«жемоєї, по ночах Але ми лїть * “>' а 3 ,ІІШ 1 мии посзілна h Мартен 
на це не зважали а дальше робили ‘ДОШІіа Рит>ик> усунеться вам з під Ц Іванчук 

своє. По півтора-річ ній невсипущій 
прані ми показали своїм воротам, шо 
ии не “тягались" по ночі а курували 
ерої мов* Для доказу хай послу­
жить хочби Й це:

455.00Ми CIO- бітників не легко здуріли, отже ІІОПИ 11 Андрусик . 
постановили
бушлів брехні на робітничих провід- Ц. Дзюб.тк 
ників Але брехнями лише до часу Д Качмар

і можна воківати і то між темними, д Кчльчицький

5 00 *'
А. Зек ............
І. Поліщук ..

... .25 Katvryna Nykyfomk 
C’ardiff. Alta.

видумати me пару Гр Шах
25 М5.00 (46.25. 5.00 

. 5.00 М. Лайфушак 
II. Купка .... 
Дж. Бела .... 
К. Фезорюк 
Т Макаренко 
М. Галаган . .

25
НА ПРОДАЖ книгарня, в добрім 

положенні 
добре вироблений і добре оголоше­
ний. Загальна варт ici ь книгарні ви­
носить $1200.00. Продам за менше 
як половину ціни за готівку. Дуже 
добра нагода для кождого хто хоче 
набути чистий і чесний бизнес. Лто­
лоці уваг не я до 15-го червня ц. р. на

25 Васн.І’ина Яремко. няк, В. Семотюк, С. Небога, Н. .Ман- 
j друсяк, К. А Базаєофф, Н. Становий; 

\донблейн, Саск. по 25 ц. 1 Мавлнк, К> Юхим. 1, Го- 
' лосько, І Фе лик. І. І. 3. Разом $Я).75.

5.00 Рент таний25500
.25. 3.00

. .25 
.. .20

3.00
І Всім жертводавцям шира подяка 

Ф Забіяка
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам на пресовий фонд | 

“У.Р.В." $4 40 як заробіток в день 
Першого Мая.

3.00А. Перський
М. Калин ..........
О. Босович ..

ваших ніі раз на все
15К) М............

Ю. Гайд 
Т. Донлий

. 3.00 
. . . . 3.00

2 00

А ви панове і попове ріжного ка- .10
лібру лучше зробите, коли замість 
брехні на свідомих робітників по- Д Веренька

К. Маліновський

. .10
ПОВІДОМЛЕННЯКоли-б асі наші читачі, які працю­

вали в день нашого робітничого свя­
та поступили подібно, то я увірений, 
шо наша газета була-б запевнена 
матеріально н+г. Ці-Vïfl рік

З тоІЩЬе^ким привітом,
1. Будзинський

2 00X ясиите своїм темниц нещасним жерт­
вам вашого самолюбства як мається Л Буджак

С. Даскалюк

Разом
З товариським привітом,

І Курик

$10.002.00 ПовідомляєіЗаСЯ товаришів і това- 
I рмшок, шо розігранка в користь у- 
країнської робітничої преси в Вінні­
пегу відбулася дня 24. мая. До це і 
пори не забрані ще річи, які були ви­
грані на слідуючі номери тикетів: 13. 
103, 117, 121. 196, 139, 173, 126. 184. 
174, 234. 241. 202, 255. 409. 432, 1140, 
1286, 1.390, .867. 1051, 715, 1550, 1082, 
1072, 1373, 1284. 874. 1108, 957, 996, 
681, 1379. 1361, 1089. 689, 658, 1071 

Проситься всіх хто має тикети 
з цими номерами, щоби зголосився 
до пятниці, себто до 8. червня. Хто 
не-відбере виграних річей до пятниці. 
то річи призначиться на розігравшу 
ж користь У.Р.Д., яка відбудеся в не­
ділю. 10. червня на пікніку.

Проситься також товаришок і това­
ришів. для кого тільки це можливо, 
щоби приносили річи, на цю розіграв-

Vkramiaii Book Store 
796Va Main St. 

Winnipeg, Man.

В неділю ІЗ. мая ц. р женеько-ро­
бітниче товариство ім. Роли Люксем­
бург у строїло ь одній із найбільших 
ужр. публрчни/ галь велике масове 
організаційне віче, на котре прибула і Схід Але не забу дьте.

100справа з їхніми грішми, які зложили 
вони на боили. Поясніть їм добре, Н. Ьоднарчук 

j чого то Назарук ше раз приїде на Д Яцькін
Софія Демків

1.00
100
1.00 і Едмонтон. Алта.

. 1.00
,Н. Жуковський 1.00 Д“а тиаіні т>4> вааад т К. Яром

» Ів^ТанасійчЛк 1-00 справляв в греко-католицькім домі
Гр Іминар (Ht. Вопіїнсе) .... 100 иссиьиу забаву. Підчас тої забави

1.00 дружки і дружби с коле кт у вали між 
! присутними гість ми $38.50; гроші 
доручено молодій парі а ця передала 
їх на прес, фонд цашого робітничого 
часопису ‘У.Р.В.”

їв. Гиреький ПОШУКУЮ свого стрнсчного бра­
та Петра Яі>емку (Василсвого) з се­
ла Брідка, повіт Заставна. Буковина. 
Маю листа від його сестри з старого 
краю. Хто. про него знав би або він 
сам хай напише на слідуючу адресу:

Lena Y а ге ш ko 
2121 — 7 St West 

Calgary, Alta.

Кобзаренко.більша половина трансконських укра­
їнських женшин-робітннць а також і 
робітників Галя була заповнена. 
(В нас було устроювано попере дно 
богато масових мітінгів, але цей -рїж- 
яився від попередня*). Цей мїтіиг 
було скликано заходом женсьуо- 
робпничої організації в ціди поши­
рення клясової сві домости між наши­
ми сестрами А товаришками по долі.

Емпаер, Огайо.СВЯТКОВА»НЯ ПЕРШОГО МАЯ
Доргі Товариші.
Висилаю Вам $5 00 від убе як ма- 

євий заробіток на прес, фонд “У.Р. 
В." а $2.00 піврічної передплати від 
одного нового передплатника, що ра­
зом робить $7.00.

З товариським привітом,
Пікиф Андрейчук.

В. Лазарук ........Мус Джо, Саск.

... $246.00Заходом відділу У С. Р.П.К і Стов. 
У.Р.Д. в Мус Джо відсвятковано тут 
пролетарське свято Першого Мая кон­
церт-мітінгом. Вступне слово виго­
лосив т. Осадчук, котрий вкоротці 

Після
ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТЕ’
Отже засилаю Вам $38.25 (25 ц. 

коштує почтова пересилка) для під­
держки нашої газети “У.Р.В. а в і-жотрі з ріж ми* причин не мали ше

спромоги стетн членкиняМи нашої ор- П° Н в 3
промови діточий хор під проводом т.
Мирі тюка відспівав “Інтернаціонал". 
За цим слідували де кл я нації, сольо­
ві і дуетові співи і діточа мандоліно-

ІІРОШУ товаришів повідомити ме­
не в котрій MiçUCBOyH потрібно доб­
рото голяра (барбера). Маю всі го- 
лярські знаряди і можу сейчас виїха­
ти. Пишіть на адресу :

John Bandura
Box 18, Smoky Lake, Alta. (47)

мени робітництва складаю щиру по­
ляку молодій парі та желаю їй як­
найкращого сопружоге життя.

гамізації.
На мітіигу промовляло 9 наших то­

варишок ; девкі по тв години, инші 
по чверть години а ше инші по де­
сять мінут, так шо протягом двох з 
повоєнною годин ми закінчили наш 
косовий мігші Присутні на цім мі 
тімгу, що не належали до ніякої ор­
ганізації думали, шо цей мітінґ е 
скликаний виключно самими мутина­
єш. Але ж яке то їх здивовання 6у- 
ло, кола на піжвЯсшеню вперше по­
явилася товаришка Аниа Вербіцька. 
“1 шо то ця “баба" буде говорити", 
персцісптувади вони між собою. По 
скінченю промов тих “бабів видно 
що всі були вдоволені, бо ніхто не 
ставив бесідницям ніяких запитів.

Дітройт, Міці.
Посиф Андрейчук, Імпаєр .... $5 00
А Ковальчук, Гемтремк .............. 4.50

вв орвестра. В половині концерту , Будзинськив> Донблейя 4 40
забрав слово т. ЯнЧук, коїрий вко- н франціс Колиен ...................... 2.00
рот ці представив положення робіт­
ників і що заставило робітників і ро-

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $10.00; з того $4.00 і *У- 

на відновлення передплати на “У.Р.
В”, $1.00 на журнал “Г.П.", $4.50 як 
добровільна маєва жертва на прес, 
фонд “У.Р.В." а за 50 ц. прошу ме­
ні вислати портрет наших борців за 
робітничу ідею Ç. Мельничука і П.

Комітет.Перечитавши повному згадку, то- 
2.00 вариіні читачі зливукіться як це воно 

Василина Яремко, Ке.тгари .... 2.00 так сталося, що наш товариш справ-
........ 1.00 лин весільну забаву не в У.Р.Д. а в
........ 100 католицькім, та ше й зібрано в цім
........ 1.00 ; домі добровільні датки на нашу ро-
........ 1.00

11. Скуба. Смайтерс
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

ПОШУКУЮ своїх стриечних бра­
тів Павла, Івана і Дмитра ІІошулюж- 
них з села Требуховець, повіт Бу- 
чач. Галичина. Перебували в Мані- 
тобі і Алберті. Хто знав би їх адре­
су або вони самі хай пишуть-'до:

Mike Ровиїшкпу 
613 Cottage Place 

l^irtland, Oregon

бїтинць організуватись в один про- у0фан gac (гнейс 
летаїкькнй фронт. Дальше товариш ф Мельнн, Вінніпег 
бесідник згадав про нашу робітничу 
пресу як "У.Р В ", “Г.П." і -Т Р ", шо

В. Луцяк, Росбенк ........
Ф. Гринчук, Борден гбітничу пресу. Щоб наші читачі не 
Г. Михайловський, Колгорст .... 1.00 подумали, що католики сприяють на-

цю пресу, бо робітникови без робіт- ^ Паньків, Вінніпег ...................... 501 шій робітничій пресі, ми подаємо tvt
ничої преси все одно шо жовнірови 
на війні без оружжя. По промові за- і

ІПеремети
нашим обовязком є піддержувати З товариським привітом.

ЦІННА КНИЖКА,1. Ковальчук.
! понизше подробиці тої колєкти після 
цього, як одержали від одного з на­
ших товаришів, який був присутний 

і на згада'ній весільній забаві. Отож

Колгорст. Алтж.Форд Ситі, Онт. Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

(47)ряджено колекту на. поміч нашій пре­
сі. Відтак концерт продовжував-1 
ся дальше і закінчено відспіванням 
'‘Інтернаціоналу".

Дорргий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $12.00, що я зібрав 

на передплату “Укр. Роб. Вістей" , 
“Голосу Праці" і “Голосу Робітниці".

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $9.50 на пресовий Річ малася гак: Два тижні тому на- 

фонд а $16.00 на передплату “Укр зад, товариш К. Дром повінчався з 
Роб. Вістей . Жалко, шо не можливо одною товаришкою. А що гіри ро­
зібрати більше, однак я надіюся, шо Дібній нагаді справляється весілля, 

З ЯІАРІНЕРСЬКОІ КЕМПИ В ФУТ- пізнійше поможемо нашій пресі біль- так

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Василя Чувіка з села Мамаївців, по­
віт Чернівці, Буконнца. 
ваги в Торонто, Онт^Иого жена по­
мерла і діти з старого краю просять 
помочі. Хто знав би його адресу або 
він сам хай напише до:

N. Lutrhonko 
Box 44
Exshaw, Alta.

На цім мпінту промовляли на ріж- 
иі просвітно-о|нанізацНІпі теми слі- 
дуврчі товаришки : А Вовняна, А. 
Репстівська, 3. Касіянчук, В. Довби- 
гуз, К. Галабець, маленька товариш­
ка Анна Ншстівська (сімлітма - дів­
чинка говорила пять мінут). О. ВоЙ- 
•уд. Г. Шандрук і К. Данилюк Всіх 
бесідниць нагороджувано- грімкими 
оплесками. При закінченні мітінгу 
відспівано "Вічний Революціонер" і 
“Інтернаціонал"

Цей масовий мїтіиг останеться дов-

С. Янчук, секр Має перебу-
Від себе посилаю $1.00 на пресо­

вий фонднаш товариш не хотів лишити- 
робітники більше прозріють, 1 ся позаду але справив і собі весільну 

забапу. Подруга, з якою він вінчав- ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.ГИЛС, АЛТА. З тов. привітом,
Гр. Михайловськийосвідомляться.

На пресовий фонд зложили това- Iе». настоювала на тім. щоби забава від
ібулася в і реко-католицькім домі, а 

$2.00 не в У.Р.Д. так як т. Дром собі 6а- 
. 2.00 жав. Кінець кінців молодий уступив 

1.00 молодій, можливо й з того згляду.

Місяць май вже Минув, товариші
робітники і фармері спішили А ше pHlllj 
спішать з помічні нашій робітничій 
газеті "У.Р В." а я. й більше нас та-

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів.
Ціна цеї книжки $2.50. 

Замовлення посилайте на 
слідуючу адресу:

J. Boychuk 
21 Denison Ave., 

Toronto, Ont., 
або на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

WINNIPEG, MAN.

ПОСЩ>ТНА ЗГАДКА.

Смдней, H. C

T. Гайовський (47)
Н. Попович ..................
М. Радельніцький
М. Зявін ......................
Т Сенів ......................
К. Левчук ....................

\ких як я, мовчимо, не відзиваємось 
з цеї глухої місцевосте, з майнер- 
ської околиці. Мовчимо ми тоді, ко­
ли наш часопис як найбільше потре­
бує такої помочі. Мовчу я, товари-

ПОШУКУЮ ііжагри Стефана Тка­
чука з села Тевтул-Легучини, повіт 
Чернівці. Буковина. Має перебувати 
в Гемцлтоні, Онт. Хто про него знал 
би або він сам хай повідомить мене 
на адресу:

W аяуі Form он 
1040—7th St. N.
Lethbridge, Alta.

. ... 1.00 що родичі молодої були дуже ревни- 
1.00 ми католиками, і сталося по бажанню

............50 молодої; весільна забава відбулася в
............50 ■ католицькім домі.

. 50 Але Й “наші” католики хитренькі
............501 собі. Не досить,1 шо взяли рент за
............ 25 j галю, та ше Й захотілося їм колєкти.
............25 ' Имилисьмо", подумали собі, “боль-
----- :------ шевика, то Й натягнемо Його". У-

$9.50 п.іянувавши це, посилають католики 
'одного з тих старших й “мудрійших” 
до молодого, шоб той позволив їм на 
своїм весіллю але в їхній галі зібра-

В пятиицю, 18. мая ц. р. о год. 10. 
рано, члени місцевого Відділу У.С. 
Р.П.К. похоронили одного із своїх 
членів Д. Якімчука. Покійний това­
риш хору вав через довший час і на 
уратовання йсио від смерти, здава­
лось, не було надії. Після переве­
дення на нім хірургічної операції, 
він незадовго й помер. Покійний пра­
цював в тутешній сталевій фабриці, j 
числив 41 рік життя, родом з Бесара-:

го • намети всім чесним слухачам а 
нас заставить до дальшої праці і до 
боротьби зі всім тим, шо стоїть на 
дорозі до поступу.

Д. Сорочам . 
ші, не тому, що мене не інтересує ця Ц Твердий 
справа, але тому що прикрі матері- j-j к ^ 
яльні обставини ре позволяють меніРобітниця

В. Мельник 
Ф. ЧікнийТому то й власне немапромовити, 

мого імени в часопису між жертво- і 
давнем*.

ЧИМ ВОЮЮТЬ НАШІ ВОРОГИ?

Одер ДеАд, Отава. От.
(47) •

Разом
Як вам може і всім відомо, шо уго- 

Вся чорна сотка не виключаючи і да по майнах в зах. Канаді зістада 
своєрідної в боротьбі з робітничими підписана на один рік ше 24. марта ц. • 
організаціями за продовження старо- р .Але властнтилеви тутешньої май-1 
го пере гнилого капіталістичного ла-1 ни вона й не сниться Не хоче під 
ду послугується завсіди найпідліАшм- писати і справа скінчена. Нас ста­
ни брехнями Брехня, це одинока рал не ь тут навіть переконувати, ши

З тов. привітом,
МАК) НА ПРОДАЖ дім в пять кім­

нат. Продам дуже дешево, бо мушу 
їхати до Злучених Держав. Зголо­
шуватись під ч.

1331 Manitoba Ave.
Winnipeg, Man.

K Ілащук бії
В похороні взяли участь всі зоргані !

! ти трохи добровільних жертв на сла­
ву божу, себто на їхню посвячену 

Підходить

зомані українські робітники і ро­
бітниці.

Лускжр, Алтж.
Сформовані в ряди йшли 

вони походом аж на цвинтар. По- j 
переду походу йшла оркестра, за 
нею караван, відтак його організацій- j 
ні товариші. Підчас походу співано! 
Марселєзу, Похоронний марш і Інтер- !

католицьку інституцію.Дорогі Товариші!
Дістав від Вас дві .іісти на хбнран- ™й “мудрійший парохіяннн до і 

Аптека ратунку. якої дуже міцно три- будемо мати -стелі джяб на ціле н| Прес ^,,HJy , передплати на "У. і Дрома, та не сміливо представляє »о- 
W1K1 норносотенщнна серед рої літо, скоро тільки згодимося на плат- р в ■ r ,l - j '"Голос Робітниці '. На му цілу пропозииін». Молодий кив-

ню з перед 31. марта, себто на зни-

(47)

бурхжного моря робітництва.
Не осталися по заді і наші оиїлвські1 ження платні. Одначе ми на таких 

"добродії" пани й попи. Щоби по-1 пайках знаємося і обдуритися їм не

прес, фонд зібрав я $16.00 а на ne нув головою; шо годиться на збірку 
редплату $12.00. На будуче будемо Урадований “старшина" сейчас-же 

нашій проголосив, шо зараз розпічнеться
націонал.

Українські робітники і робітниці в | 
Сидней зі слезами в очах виправля- і 
ли свого товариша в дорогу вічного j 
відпочинку.

Спи. дорогий наш Товаришу, хай 
земля буде Тобі пером

дальше старатися помагати 
пресі, бо тепер годі більше з тої колєкта. 
причини, шо майна через три неділі Дружби

В слід за цим дружки і
кинулись досить жваво 

між присчтних гостей і за кілька 
хвиль зібрали $38.50 і, очевидно до­

не робила добре.
Імена жертводавців:

В. Андрішак ............
1. Пиліховський ............
В. Пиліховський ..........
Ф Навал ьський ............
Б. Вишновськнй ...........
Ф Василів
A. Павлюк ....................
B. Сміляніч
Я. Гнатишин ................
,4. Хорковий 
Г. ОнуфреАчук
L Гіц£..............................
М. Десніца
Г. Дзерик ........................
К. Рудик
Я. Осадчук ....................
П. ІА)манчук ................
Т. Нмкифорук ................
М. -Тевчук ....................
Г. Мороз ........................
С Смолко
Г. Сернжж ....................
іт и М. В. Пиліховська

$5.00 ручили цю збірку ^ододому. Тоді 
5.00 товариш молодий передав ці гроші 
2.00 товаришам з просьбою, шоб їх ви- 
2.00 слати на поміч нашій робітничій пре- 

.... 2.00 сі

В. Монтои.

Про “солодкі" вражі ння тих 
“мудрійших" католиків після такого 
“вдачного" лляну не хочу й згадува- 

Хай товариші читачі самі уяв- 
00 лять собі їхнє розчаровання. Часом 

1.00 й таке буває...

ИДЧИТ ДЛЯ ЖЕНШИН-РО- 
БІТНИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Заходом Просвітного Комі­
тету при Відділі Женщин-Ро- 
бітниць в Вінніпегу відбудеть­
ся в середу, дня 6. червня о го­
дині 8.30 вечером в Укр. Роб. 
Домі відчит на тему: Завдання 
Спілки Комуністичної Молоді.

Відчит виголосить т-ка К. 
Ґрендей. Проситься товари­
шок прибути численно. Після 
відчнту е важні справи до по­
лагодження.

... 1.00
1.00 Торонто. Онт.
100

........ 1.00 Дорогі Товариші!1
........ 1.00 Посилаю Вам $11.00 на передплату

... 100 "У.Р В", $7 50 з розпродажі "Г.П", а 
.... 1.00 $5.00 з розпродажі "У Р.В." Торон-
........ 1-00 юнські товариші і товаришки щиро
.. . 1.00 врацюютк для нашої преси в Черво- 

. 100 нім Місвци Маю, щоби запевнити 
... 1.00 істнования нашим пролетарським 

..............50 давництвам.
.50 З тов. привітом,

Ю Новіхівськнй Просвітний Комітет.
І $36.00Разом прес фонду

Ж
V

(
,

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать иождою доброю книжною, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКtt

оправлені в одну гарну книжну тільки за $2.00.

Книжка має в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви­
силка коштують $1.05. що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну ннижку 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо сніль- 
иість книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу;

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor SU., Winnipeg, Кап.

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ -БОРЦІВ!
Хата иождого свідомого українського робітника 

І фермера повинна бути Прикрашена портретом не­
забутніх наших героїв-борців

С. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ,
■отрі віддали своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом була суджені І розстріля­
ні польською шляхтою, том разом вони немов рідні 
брати І на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО­
ГО S0 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленями на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor Pritchard * McGregor BU.. -L Winnipeg, Man.
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